

UDALAREN OSOKO BILKURA

2018ko IRAILAREN 27an EGINDAKO OHIKO BATZARRALDIA

Elkartutakoak

Alkatea

Jon Luqui Albisua, jauna (E.A.J./P.N.V.)

Zinegotziak

Igor Zubillaga Aguado, jauna (E.A.J/ P.N.V)
Itziar Agirre Berriotxo, andrea (E.A.J/ P.N.V)
Maialen Fidalgo Mendizabal, andrea (E.A.J/ P.N.V)
Jon Albisua Garmendia, jauna (E.A.J/ P.N.V)
Oihane Zabaleta Mujika, andrea (E H Bildu)
Iñaki Etxaniz Arregi, jauna (E H Bildu)
Nerea Altolaguirre Berastegui, andrea (E H Bildu.)
Aitor Otegi Epelde, jauna (EH Bildu)
Matilde Sanz García, andrea (EH Bildu)
Fco. Javier Martin Mateo, jauna (P.S.E.-E.E)
Natividad Nieves Medina andrea (P.S.E.-E.E)

Ez Bertaratua

Alberto La Rosa Viedma (Irabazi)

Idazkaria

María Jose Begiristain Zabalo Andrea

Kontuhartzailea

Jon Iturrioz Nazabal Jauna

Urretxun bi mila eta hamazortziko irailaren hogeita zazpian.

Arratsaldeko zazpirak direnean, alde zurretik deitutako ohiko batzarraldia egiteko,

En Urretxu a veintisiete de septiembre de dos mil dieciocho.

Siendo las diecinueve horas se reúne en la Sala Capitular del Ayuntamiento el Pleno de la



Urretxuko udala



Udalbatzarra bildu da udaletxeko batzar areto nagusian, goian agertzen diren udal-bazkideak elkartu dira.

Corporación al objeto de celebrar sesión ordinaria para la que había sido convocada y a la que asistieron los Señores Corporativos que arriba se indican.

Lehendakariak ekitaldiari hasiera eman dio, eta bere aginduz, eguneko gai-zerrendan sartutako gaiei eztabaidatzeari ekin diote

Abierto el acto por la Presidencia y de su orden se pasó a tratar los asuntos relacionados en el Orden del Día

1.-Aurreko batzarraldietako aktak	1.- Actas de las sesiones anteriores.
2.- Alkatearen ebazpenak.	2.- Decretos de Alcaldía.
3.- Egonkortasuna, jasangarritasuna, eta gastuaren erregelaren betetzeari buruzko kontuhartzaitzaren txostena: - 2018-KALD-000007-00 zenbakia duen kreditu aldaketa espedientea: kreditu transferentziak.	3.- Informe de Intervención sobre cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria, sostenibilidad financiera y regla de gasto: - expediente modificación créditos nº 2018-KALD-000007-00: transferencia de créditos.
4.- Eguneko Zentroko eta Etxez etxeko laguntza zerbitzuen kontratua: aldaketa.	4.- Contrato de los servicios del Centro de Día y Asistencia Domiciliaria: modificación.
5.- Langilegoaren soldataren igoera: Eudelen proposamena.	5.-.Aumento salarial personal: propuesta Eudel.
6.- Ruegos y preguntas.	6.- Ruegos y preguntas.

1.-Aurreko batzarraldietako aktak

2018ko apirilaren 26an, 2018ko uztailaren 12an eta 2018ko irailaren 13an egindako batzarraldien aktak irakurri ondoren, aho batez onartu dira

1.- Actas de las sesiones anteriores.

Dada lectura de las actas de las sesiones celebradas los días **26 de abril de 2018, 12 de julio de 2018 y 13 de septiembre de 2018**, son aprobadas por unanimidad.



Urretxuko udala

2.- Alkatearen ebazpenak.

2018ko apirilan, maiatzan, ekainan, uztaian eta abuztuan emandako dekretuen berri eman da, hain zuzen ere ondorengo hauek:

APIRILA

ADMINISTRAZIO OROKORRA

2018-04-03	Biztanleen udal	erroldan	errolatzeko eskaera.
2018-04-03	Biztanleen udal	erroldan	errolatzeko eskaera.
2018-04-05	Biztanleen udal	erroldan	errolatzeko eskaera.
2018-04-06	Biztanleen udal	erroldan	errolatzeko eskaera.
2018-04-09	Biztanleen udal	erroldan	errolatzeko eskaera.
2018-04-09	Biztanleen udal	erroldan	errolatzeko eskaera.
2018-04-10	Biztanleen udal	erroldan	errolatzeko eskaera.
2018-04-11	M.A. Biztanleen udal	erroldan	baja ematea.
2018-04-11	M.C.B.E. Biztanleen udal	erroldan	baja ematea.



2.- Decretos de Alcaldía.

Se da cuenta de la relación de Decretos dictados durante el mes de abril, mayo, junio, julio y agosto de 2018 que se relaciona a continuación:

ABRIL

ADMINISTRACION GENERAL

03-04-2018	Solicitud inscripción municipal	padrón habitantes.
03-04-2018	Solicitud inscripción municipal	padrón habitantes.
05-04-2018	Solicitud inscripción municipal	padrón habitantes.
06-04-2018	Solicitud inscripción municipal	padrón habitantes.
09-04-2018	Solicitud inscripción municipal	padrón habitantes.
09-04-2018	Solicitud inscripción municipal	padrón habitantes.
10-04-2018	Solicitud inscripción municipal	padrón habitantes.
11-04-2018	M.A. Baja en el padrón municipal de	Habitantes.
11-04-2018	M.C.B.E. Baja en el padrón municipal de	Habitantes.



Urretxu udala



2018-04-11	K.B. Biztanleen udal erroldan baja ematea.	11-04-2018	K.B. Baja en el padrón municipal de Habitantes.
2018-04-11	C.O.M.A. eta P.C.I Biztanleen udal erroldan baja ematea.	11-04-2018	C.O.M.A. y P.C.I. Baja en el padrón municipal de Habitantes.
2018-04-11	Gure Esku Dago. Udaleko sarrerako gela erabiltzeko baimena.	11-04-2018	Gure Esku Dago. Autorización uso sala de entrada del Ayuntamiento.
2018-04-12	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	12-04-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-04-12	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	12-04-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-04-13	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	13-04-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-04-13	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	13-04-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
2018-04-17	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	17-04-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-04-18	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	18-04-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-04-18	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	18-04-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-04-20	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	20-04-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-04-20	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	20-04-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-04-28	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	23-04-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.



Urretxuko udala



2018-04-26 Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.

2018-04-27 Alkatearen funtzioak I.A.Bren gain uztea.

2018-04-30 Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.

26-04-2018 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.

27-04-2018 Delegación funciones de Alcaldía en I.A.B.

30-04-2018 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.

INGURUMENA

2018-04-16 Anticimex 3D Sanidad Ambiental S.A.U. Urretxuko arratoi garbiketa eta desinsektazioa egiteko lanak esleitzea. 5.283,74€.

2018-04-18 Kale argietietako farolen hornidura prozedura erraztua eta laburtuaren bidez esleitzea onartzea. Klausula Administratibo eta baldintza teknikoen Pleguak onartzea.

2018-04-19 A.A.Z. Egurrak erretzeko baimena ematea.

2018-04-24 Oletaberri S.L. Badila luminaria baten hornidura esleitzea. 631,74€.

LANDA GARAPENA

MEDIO AMBIENTE

16-04-2018 Anticimex 3D Sanidad Ambiental S.A.U. Adjudicación realización de servicios de desratización y desinsectación en el término municipal de Urretxu. 5.283,74€.

18-04-2018 Aprobación adjudicación suministro de luminarias mediante procedimiento simplificado abreviado. Aprobación de Pliego de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas.

19-04-2018 A.A.Z. Autorización quema de parras de madera.

24-04-2018 Oletaberri S.L. Adjudicación suministro de una luminaria Badila. 631,74€.

DESARROLLO RURAL



Urretxuko udala

OGASUNA

- 2018-04-05 N.B.S. 2018ko OHZren erreargua salbuesteko alegazioa onartzea.
- 2018-04-05 J.C.A.M.D.G. 2018ko OHZren erreargua salbuesteko alegazioa onartzea.
- 2018-04-05 M.A.I. 2018ko OHZren erreargua salbuesteko alegazioa onartzea.
- 2018-04-05 A.V.M. 2018ko OHZren erreargua salbuesteko alegazioa onartzea.
- 2018-04-05 J.M.L.U. 2018ko OHZren erreargua salbuesteko alegazioa onartzea.
- 2018-04-05 J.I.A. 2018ko OHZren erreargua salbuesteko alegazioa onartzea.
- 2018-04-05 M.U.B. 2018ko OHZren erreargua salbuesteko alegazioa onartzea.
- 2018-05-04 M.L.A.A. 2018ko OHZren erreargua salbuesteko alegazioa onartzea.
- 2018-04-05 M.D.R.A. 2018ko OHZren erreargua salbuesteko alegazioa onartzea.
- 2018-04-05 Construcciones Ga S.L. Aurkeztutako Berrazterte errekurtsua ez onartzea.



HACIENDA

- 05-04-2018 N.B.S. Estimar alegación presentada de no recargo en el IBI del 2018.
- 05-04-2018 J.C.A.M.D.G. Estimar alegación presentada de no recargo en el IBI del 2018.
- 05-04-2018 M.A.I. Estimar alegación presentada de no recargo en el IBI del 2018.
- 05-04-2018 A.V.M. Estimar alegación presentada de no recargo en el IBI del 2018.
- 05-04-2018 J.M.L.U. Estimar alegación presentada de no recargo en el IBI del 2018.
- 05-04-2018 J.I.A. Estimar alegación presentada de no recargo en el IBI del 2018.
- 05-04-2018 M.U.B. Estimar alegación presentada de no recargo en el IBI del 2018.
- 05-04-2018 M.L.A.A. Estimar alegación presentada de no recargo en el IBI del 2018.
- 05-04-2018 M.D.R.A. Estimar alegación presentada de no recargo en el IBI del 2018.
- 05-04-2018 Construcciones Ga S.L. Desestimar Recurso de Reposición presentado.



Urretxu udala



2018-04-05	M.A.A.Z.	2018ko OHZren errekarua salbuesteko alegazioa onartzea.	05-04-2018	M.A.A.Z.	Estimar alegación presentada de no recargo en el IBI del 2018.
2018-04-05	J.A.G.	2018ko OHZren errekarua salbuesteko alegazioa onartzea.	05-04-2018	J.A.G.	Estimar alegación presentada de no recargo en el IBI del 2018.
2018-04-05	M.L.G.G.	2018ko OHZren errekarua salbuesteko alegazioa onartzea.	05-04-2018	M.L.G.G.	Estimar alegación presentada de no recargo en el IBI del 2018.
2018-04-09	Karrika Gizarte Zerbitzuak.	Gazte bidean kudeaketa zerbitzuar dagokion faktura onartzea 3.821,58€.	09-04-2018	Karrika Gizarte Zerbitzuak,	aprobación factura Gaztebidetan 3.821,58€.
2018-04-09	Planeamenduko Arau Subsidiarioen Testu Bateraginaren berrikuspena eta Hiri Antolamendu Plan Orokorra bihurtzeko kontratuaren faktura onartzea:	Mikel Iturrioz: 6.667,10€ Santiago Peñalba: 10.006,70€. Manu Arruabarrena: 10.006,70€.	09-04-2018	Aprobación facturas redacción de la revisión del texto Refundido de las NN.SS de planeamiento y su conversión a PGOU:	Mikel Iturrioz: 6.667,10€ Santiago Peñalba: 10.006,70€. Manu Arruabarrena: 10.006,70€.
2018-04-10	A.E.A.B.	5732 premiamendu espedeintean, bahitze probidentziaren komunikapenaren aurka aurkeztutako alegazioak ez onartzea.	10-04-2018	A.E.A.B.	Desestimar alegaciones presentadas en el expediente de apremio 5732.
2018-04-11	M.M.M.	I.T.M.G.Zn salbuespena onartzea.	11-04-2018	M.M.M.	Aprobación exención I.V.T.M.
2018-04-11	J.M.L.M.	I.T.M.G.Zn hobaria onartzea.	11-04-2018	J.M.L.M.	Aprobación bonificación I.V.T.M.



Urretxu udala



2018-04-12 ATE Informatika S.A. Hardware eta software –en mantenimenduari dagokion faktura onartzea. 1.621,80€.	12-04-2018 ATE Informatika S.A. Aprobación factura mantenimiento de Hardware y software. 1.621,80€.
2018-04-12 Comercial Bulegoak. Fotokopiagailu eta inprimagailuen mantenuari dagokion faktura onartzea. 577,88€.	12-04-2018 Comercial Bulegoak. Aprobación factura mantenimiento de equipos y de impresoras multifunción. 577,88€.
2018-04-13 Izagirre S.L Frontoiko tabernan komunak eta sukaldea berritzeko lanen faktura onartzea. 23.071,94€.	13-04-2018 Izagirre S.L Aprobación factura reforma de baños y cocina den el bar Frontón. 23.071,94€.
2018-04-13 I.M.S. Arkitektuaren faktura onartzea 2.616,44€.	13-04-2018 I.M.S. aprobación factura servicio arquitecto 2.616,44€.
2018-04-13 Elai Serbitzuak S.L. Berdeguneak mantentzeko zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 11.185,93€.	13-04-2018 Elai Serbitzuak S.L. Aprobación factura servicio de jardinería. 11.185,93€.
2018-04-13 Kelsalim Zerbitzuak S.L. Udal eraikinen garbiketari dagokion faktura onartzea. 23.656,64€.	13-04-2018 Kelsalim Zerbitzuak S.L. Aprobación factura limpieza de edificios municipales. 23.656,64€.
2018-04-13 Lahar Elkarte. Aterpeko animazio soziokulturala egiteko programari dagokion faktura onartzea. 925,76€.	13-04-2018 Lahar Elkarte. Aprobación factura programa animación socio cultural Aterpe. 925,76€.
2018-04-13 Faktura zerrenda onartzea 89.233,28€.	13-04-2018 Aprobación relación de facturas. 89.233,28€.
2018-04-13 BPXport Kirol Zerbitzuak S.L Aldiri kiroldegian Harrera zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 10.997,93€.	13-04-2018 BPXport Kirol Zerbitzuak S.L. Aprobación factura del servicio de recepción prestado en el polideportivo Aldiri. 10.997,93€.



Urretxuko udala



2018-04-13 BPXport Kirol Zerbitzuak S.L. Aldiri kiroldegian egiten diren jardueri dagokien faktura onartzea. 15.076,48€.	13-04-2018 BPXport Kirol Zerbitzuak S.L. Aprobación factura prestación de actividades en el polideportivo Aldiri. 15.076,48€.
2018-04-16 J.L.R.S. I.T.M.G.Zn salbuespena onartzea.	16-04-2018 J.L.R.S. Aprobación exención I.V.T.M
2018-04-16 G.O.A. 2018ko OHZren errekarua salbuesteko alegazioa onartzea.	16-04-2018 G.O.A. Estimar alegación presentada de no recargo en el IBI del 2018.
2018-04-18 Jon Tirapu. Banaketak egiteko zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 477,39€.	18-04-2018 Jon Tirapu. Aprobación factura servicio de buzoneo. 477,39€.
2018-04-19 Sasoi Eraikuntzak S.L. Igerilekuetako birgaitzeko obren Bostgarren obra ziurtagiria eta faktura onartzea. 128.009,52€.	19-04-2018 Sasoi Eraikuntzak S.L. Aprobación factura y quinta certificación de las obras de reforma de las piscinas. 128.009,52€.
2018-04-19 Faktura zerrenda onartzea 219.369,07€.	19-04-2018 Aprobación relación de facturas. 219.369,07€.
2018-04-20 M.B.Z. I.T.M.G.Zn salbuespena onartzea.	20-04-2018 M.B.Z. Aprobación exención I.V.T.M.
2018-04-20 Ulahi S.A.U. Udaleko igogailuen mantentze lanei dagokien faktura onartzea. 2.014,11€.	20-04-2018 Ulahi S.A.U. Aprobación factura mantenimiento de los ascensores municipales. 2.014,11€.
2018-04-20 Ulahi S.A.U. Udaleko igogailuen mantentze lanei dagokien faktura onartzea. 337,55€.	20-04-2018 Ulahi S.A.U. Aprobación factura mantenimiento de los ascensores municipales. 337,55€.
2018-04-24 Comercial Bulegoak. Fotokopiagailu eta inprimagailuen	24-04-2018 Comercial Bulegoak. Aprobación factura mantenimiento de equipos y



Urretxu udala



mantenuari dagokion faktura onartzea. 634,51€.

de impresoras multifunción. 634,51€.

2018-04-24 Premank Servicio de Prevención de Riesgos Laborales. Lan arriskuen prebentzio Zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 140,24€.

24-04-2018 Premank Servicio de Prevención de Riesgos Laborales. Aprobación factura servicio de prevención. 140,24€.

2018-04-25 Faktura zerrenda onartzea 189.989,89€.

25-04-2018 Aprobación relación de facturas. 189.989,89€.

2018-04-26 I.T.M.G.Z Kantitate proportzionala bueltatzea zergadun ezberdinei 362,50€.

26-04-2018 Devolución importe proporcional I.V.T.M a distintos contribuyentes. 362,50€.

2018-04-26 Karrika Gizarte Zerbitzuak. Gazte bidean kudeaketa zerbitzuari dagokion faktura onartzea 1.346,40€.

26-04-2018 Karrika Gizarte Zerbitzuak, aprobación factura Gaztebidetan 1.346,40€.

2018-04-27 2018ko 1. Hiruhileko asteroko merkatuko tasaren errolda onartzea. 2.578,35€.

27-04-2018 Aprobación padrón de la tasa de mercado semanal del 1º trimestre del 2018. 2.578,35€.

2018-04-27 Sastein S.L. Ondasun eta eskubideen udal inbentarioa eta balio tekniko kontableen eguneraketari dagokion faktura onartzea. 2.401,89€.

27-04-2018 Sastein S.L. Aprobación factura actualización inventario de bienes y sus valores técnico contables. 2.401,89€.

SUSTAPEN SOZIOKULTURALA

PROMOCION CULTURAL

2018-04-10 Kilometroak Kultur Elkartea. Gernikako Arbola plaza erabiltzeko baimena.

10-04-2018 Kilometroak Kultur Elkartea. Autorización uso plaza Gernikako Arbola.



Urretxu udala



2018-04-18 L.M.P. Labeaga aretoa erabiltzeko baimena.

2018-04-20 Graficas Iparragirre S.A. Mineralogi asteko 500 kartelen hornidura esleitzea. 401,72€.

2018-04-24 Ikea Norte S.L. Jose Antonio Auresanzen erakusketarako materiala eta Elegunerako altzarien hornidura esleitzea. 909,87€.

2018-04-25 Udalekuen dinamizaioa prozedura erraztua eta laburtuaren bidez esleitzea onartzea. Klausula Administratibo eta baldintza teknikoen Pleguak onartzea.

18-04-2018 L.M.P. Autorización uso salón Labeaga.

20-04-2018 Graficas Iparragirre S.A. Adjudicación suministro de 500 carteles para la semana de minerales. 401,72€.

24-04-2018 Ikea Norte S.L. Adjudicación material expositivo para la exposición Jose Manuel Auresanz y mobiliario para Elegunea. 909,87€.

25-04-2018 Aprobación adjudicación de Udalekus mediante procedimiento simplificado abreviado. Aprobación de Pliego de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas.

KIROLAK

2018-04-10 Urola Triatloi Kluba. "Duatloi txikia Urretxu-Zumarraga" proga egiteko baimena.

2018-04-17 Goierri K.E. Txirrindularitza. Amelio Mendijur kadete txirrindulari proba egiteko baimena.

2018-04-23 Goierri K.E. BTT. "Urola Garaia BTT maratokia" egiteko baimena ematea.

2018-04-27 J.P.G. "36 Eitzako krosa" probarako Udaleko podiuma erabiltzeko baimena.

DEPORTES

10-04-2018 Urola Triatloi Kluba. Autorización de la prueba "Duatloi txikia Urretxu-Zumarraga".

17-04-2018 Goierri K.E. Txirrindularitza. Autorización de la prueba ciclista Amelio Mendijur cadete.

23-04-2018 Goierri K.E. BTT. Autorización de la prueba "VI. Urola Garaia BTT".

27-04-2018 J.P.G. Autorización uso pódium del Ayuntamiento para entrega de premios en el "36 cross de Eitza".



Urretxu udala

EUSKERA

UDAL ANTOLAMENDUA, PARTE-HARTZEA
eta HIZKUNTZA POLITIKA

- 2018-04-18 J.J.S.E. Udal brigadako arduradun izendatzea titularra ezintasun bajaran dagoen Bitartean.
- 2018-04-19 Langileen kontratazioa egiteko oinarriak onartzea, bai harrerako langileenak bai sorosleenak.

GIZARTE EKIMENA

- 2018-04-23 ACEE. Lokal publiko bat erabiltzeko baimena ez ematea.
- 2018-04-25 G.M.N. Ezintasuna duten pertsonentzako aparkamendu txartela ematea.

OBRAK eta ZERBITZUAK

- 2018-04-04 Obra txikia egiteko baimena. Basagasti 2-1°C.
- 2018-04-09 Obra txikia egiteko baimena. San Martin 13-5B.
- 2018-04-10 Obra txikia egiteko baimena. Labeaga 39-7E.



EUSKERA

ORGANIZACION MUNICIPAL,
PARTICIPACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA

- 18-04-2018 J.J.S.E. Nombramiento como responsable de la brigada municipal durante el periodo de ausencia del titular.
- 19-04-2018 Aprobación de las bases de la convocatoria para la contratación de personal en el servicio de recepción, entradas y guardarropía y socorristas.

BIENESTAR SOCIAL

- 23-04-2018 ACEE. Denegación de solicitud para utilización de local público.
- 25-04-2018 G.M.N. concesión tarjeta estacionamiento para personas con discapacidad.

OBRAS Y SERVICIOS

- 04-04-2018 Licencia de obra menor. Basagasti 2-1°C.
- 09-04-2018 Licencia de obra menor. San Martin 13-5B.
- 10-04-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 39-7E.

2018-04-10 Obra txikia egiteko baimena. Ipeñarrieta 20-6D.	10-04-2018 Licencia de obra menor. Ipeñarrieta 20-6D.
2018-04-10 Iberdrola Distribución Eléctrica S.A Areizaga 12ko matxura konpontzeko zanga egiteko baimena.	10-04-2018 Iberdrola Distribución Eléctrica S.A. ejecución canalización para reparación de avería en Areizaga 12.
2018-04-11 Sasoi Eraikuntzak S.L. igerileku esparruaren ingurua eta irisgarritasuna hobetzeko lanak esleitzea. 20.256,22€.	11-04-2018 Sasoi Eraikuntzak S.L. Adjudicación mejora de la terraza inferior y de la escalera de acceso a la zona verde alta en recinto piscinas. 20.256,22€.
2018-04-12 Obra txikia egiteko baimena. Iparragirre 42.	12-04-2018 Licencia de obra menor. Iparragirre 42.
2018-04-17 M.L.F. Ziurtagiri teknikoa eta J.E.Zren kopia bat aurkezteko eskatuz.	17-04-2018 M.L.F. Requerimiento presentación Certificado Técnico y copia del I.A.E.
2018-04-17 Obra txikia egiteko baimena. Labeaga 8-2ºA.	17-04-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 8-2ºA.
2018-04-18 Automóviles Aizpuru S.L. IAT egin aurretik udal furgoneta funtzionatzeko baldintzarik onenetan jartzeko lanak esleitzea. 2.289,74€.	18-04-2018 Automóviles Aizpuru S.L. Adjudicación puesta a punto previa a la ITV de la furgoneta municipal. 2.289,74€.
2018-04-18 Zumarragako Udala. Udal karpa erabiltzeko baimena.	18-04-2018 Zumarragako Udala. Autorización uso carpa municipal.
2018-04-18 Obra txikia egiteko baimena. Mundo mejor 4-2ºB.	18-04-2018 Licencia de obra menor. Mundo Mejor 4-2ºB.
2018-04-18 Obra txikia egiteko baimena. Gernikako Arbola 5-2ºB.	18-04-2018 Licencia de obra menor. Gernikako Arbola 5-2ºB.

2018-04-18 Obra txikia egiteko baimena. Labeaga 66-1ºB.	18-04-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 66-1ºB.
2018-04-18 Obra txikia egiteko baimena. Mundo Mejor 4-3ºB.	18-04-2018 Licencia de obra menor. Mundo Mejor 4-3ºB.
2018-04-18 Obra txikia egiteko baimena. Labeaga 54-4ºF.	18-04-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 54-4ºF.
2018-04-19 Montajes y Mantenimientos del Norte S.L Elizaldeko jolastokian ikusitako akatsa konpontzeko errekerimendua.	19-04-2018 Montajes y Mantenimientos del Norte S.L. Requerimiento para subsanar deficiencias en el parque infantil de Elizalde.
2018-04-20 Montajes Garra S.L. Haur parke batzuk eraberritzeko eta konpontzeko lanak esleitzea. 18.031,18€.	20-04-2018 Montajes Garra S.L. Adjudicación renovación y reparación de diversos parques infantiles. 18.031,18€.
2018-04-20 Eutsi Coop. Igerilekuan sarrerako atea aldatzeko lanak esleitzea. 1.100,05€.	20-04-2018 Eutsi Coop. Adjudicación sustitución puerta de entrada piscina. 1.100,05€.
2018-04-24 Obra txikia egiteko baimena. Labeaga 35.	24-04-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 35.
2018-04-25 Eraikuntza behar bezalako baldintzetan mantentzeko beharrezko lanak egiteko eskatuz. Labeaga 33C.	25-04-2018 Ordenar a los propietarios para que realicen los trabajos necesarios para mantener el edificio en las debidas condiciones. Labeaga 33C.
2018-04-26 Nicolas Mendia Diaz. Hamar estore tolesgarriren hornidura eta instalakuntza esleitzea. 1.234,20€.	26-04-2018 Nicolas Mendia Diaz. Adjudicación suministro de diez estores enrollables y su instalación. 1.234,20€.



Urretxuko udala



2018-04-26 Obra txikia egiteko baimena.
Iparragirre 11-4A.

2018-04-27 Carpintería Biona S.L. Santa
Barbara aterpetxean harmailetakoa
zorua berritzeko lanak esleitzea.
701,80€.

26-04-2018 Licencia de obra menor. Iparragirre
11-4A.

27-04-2018 Carpintería Biona S.L. Adjudicación
reparación de suelo del graderío en
albergue Santa Barbara. 701,80€.

BIDE OKUPAZIOA

2018-04-05 Gainzuri ikastetxea. Bide publikoa
okupatzeko baimena.

2018-04-05 Albañilería Izagirre S.L Bide
publikoa okupatzeko baimena.

2018-04-09 Aldapa. Terraza jartzeko baimena.

2018-04-09 Geltoki. Terraza jartzeko baimena.

2018-04-09 Pizzeria Madaya. Terraza jartzeko
baimena ez ematea.

2018-04-09 Hokaba. Terraza jartzeko baimena.

2018-04-10 C.G.O. San Juan egunean
salmenta baimena.

2018-04-12 Gipuzkoako Foru Aldundia. Bide
publikoa okupatzeko baimena.

OCUPACION DE VIA PUBLICA

05-04-2018 Gainzuri ikastetxea. Autorización
ocupación de vía pública.

05-04-2018 Albañilería Izagirre S.L. Autorización
ocupación de vía pública.

09-04-2018 Aldapa. Autorización instalación
terraza.

09-04-2018 Geltoki. Autorización instalación
terraza.

09-04-2018 Pizzeria Madaya. Denegación
instalación terraza.

09-04-2018 Hokaba. Autorización instalación
terraza.

10-04-2018 C.G.O. Licencia para ejercer la venta
en la Romería de San Juan.

12-04-2018 Diputación Foral de Gipuzkoa.
Autorización ocupación de vía
pública.



Urretxuko udala



2018-04-17 Jauregi 21eko jabekideak. Bide publikoa okupatzeko baimena.

2018-04-18 Avenida. Bide publikoa okupatzeko baimena.

2018-04-20 M.J.G.V. Apirilaren 21ean salmenta egiteko baimena ematea.

2018-04-24 Apain jatetxea. Bide publikoa okupatzeko baimena.

2018-04-26 Mirentxin Gidariak. Bide publikoa okupatzeko baimena.

17-04-2018 Copropietarios Jauregi 21. Autorización ocupación de vía pública.

18-04-2018 Avenida. Autorización ocupación de vía pública.

20-04-2018 M.J.G.V. Licencia de venta el 21 de abril.

24-04-2018 Apain jatetxea. Autorización ocupación de vía pública.

26-04-2018 Mirentxin Gidariak. Autorización ocupación de vía pública.

TRAFIKOA

2018-04-13 Ibilgailua erretiratzeko eskatuz.

2018-04-13 Ibilgailua erretiratzeko eskatuz.

2018-04-18 Sumun Equipamientos S.L. Balizaje zintaren hornidura esleitzea. 552,75€.

2018-04-18 P.D.R.R. Trafiko arau hausteengatiko alegazioa ez onartzea.

2018-04-30 C.A.V. Trafiko arau hausteengatiko alegazioa onartzea.

TRAFICO

13-04-2018 Requerimiento para retirada de vehículo.

13-04-2018 Requerimiento para retirada de vehículo.

18-04-2018 Sumun Equipamientos S.L. Adjudicación suministro de cinta de balizamiento. 552,75€.

18-04-2018 P.D.R.R. Desestimación alegaciones por infracción de tráfico.

30-04-2018 C.A.V. Estimación alegaciones por infracción de tráfico.



Urretxu udala



PLANEAMENDUA, HIRIGINTZA

2018-04-16 Planeamednuko AA.SS.ak Hiri Antolamendu Plan orokorrara bihurtzeko laguntza teknikoagatik dirulaguntza eskatzea.

2018-04-17 A.I.R. 1 Gurutze Santu eremuko U.E. 1.2 egikaritze unitatearen birparzelazioaren ondoriozko lurzatiak elkartzeko baimena.

MAIATZA

ADMINISTRAZIO OROKORRA

2018-05-02 Idiakenez Anai arrebak. Biztanleen Udal Erroldan Areizaga 1eko 1.A etxebizitza 1.A1 izatea pasako da eta 1.E berriz 1.A izatera.

2018-05-02 J.P.V.B. Udal erroldan ofizioko baja emateko espediente bideratzea.

2018-05-03 Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.

2018-05-03 Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.

PLANEAMIENTO, URBANISMO

16-04-2018 Solicitud de subvención por la asistencia técnica contratada para la conversión del texto Refundido de las NN.SS de planeamiento de Urretxu en Plan General de Ordenación Urbana.

17-04-2018 Autorización agrupación de las parcelas resultantes de la reparcelación de la unidad de ejecución U.E. 1.2 del ámbito A.I.R. 1 Gurutze Santu.

MAYO

ADMINISTRACION GENERAL

02-05-2018 Hnos. Idiakenez. En el padrón municipal de habitantes la vivienda 1ª de Areizaga 1 pasa a denominarse 1ªA1 y la vivienda 1ªE pasará a denominarse 1ªA.

02-05-2018 J.P.V.B. Tramitación expediente baja de oficio en el padrón municipal.

03-05-2018 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.

03-05-2018 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.



Urretxu udala



2018-05-03	O.C.C eta J.Z.M	Udal erroldan ofizioko baja emateko espedientea bideratzea.	03-05-2018	O.C.C y J.Z.M.	Tramitación expediente baja de oficio en el padrón municipal.
2018-05-07	Biztanleen udal	erroldan erroldatzeko eskaera.	07-05-2018	Solicitud inscripción	padrón municipal habitantes.
2018-05-07	Biztanleen udal	erroldan erroldatzeko eskaera.	07-05-2018	Solicitud inscripción	padrón municipal habitantes.
2018-05-07	Biztanleen udal	erroldan erroldatzeko eskaera.	07-05-2018	Solicitud inscripción	padrón municipal habitantes.
2018-05-07	J.B.B.	Udal erroldan ofizioko baja emateko espedientea bideratzea.	07-05-2018	J.B.B.	Tramitación expediente baja de oficio en el padrón municipal.
2018-05-07	Biztanleen udal	erroldan erroldatzeko eskaera.	07-05-2018	Solicitud inscripción	padrón municipal habitantes.
2018-05-08	A.H.S. Biztanleen	Udal Erroldan ofiziozko bajako espedientea bukatutzat ematea.	08-05-2018	A.H.S.	Dar por finalizado el expediente de baja de oficio.
2018-05-08	B-2 kolunbarioa	10 urteetan erabiltzeko emakida ematea.	08-05-2018	Otorgar la concesión	por 10 años del columbario B-2.
2018-05-08	Biztanleen udal	erroldan erroldatzeko eskaera.	08-05-2018	Solicitud inscripción	padrón municipal habitantes.
2018-05-11	Biztanleen udal	erroldan erroldatzeko eskaera.	11-05-2018	Solicitud inscripción	padrón municipal habitantes.
2018-05-11	Biztanleen udal	erroldan erroldatzeko eskaera.	11-05-2018	Solicitud inscripción	padrón municipal habitantes.
2018-05-11	Biztanleen udal	erroldan erroldatzeko eskaera.	11-05-2018	Solicitud inscripción	padrón municipal habitantes.



Urretxuko udala



2018-05-14	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	erroldan	14-05-2018	Solicitud municipal habitantes.	inscripción	padrón
2018-05-14	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	erroldan	14-05-2018	Solicitud municipal habitantes.	inscripción	padrón
2018-05-15	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	erroldan	15-05-2018	Solicitud municipal habitantes.	inscripción	padrón
2018-05-15	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	erroldan	15-05-2018	Solicitud municipal habitantes.	inscripción	padrón
2018-05-16	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	erroldan	16-05-2018	Solicitud municipal habitantes.	inscripción	padrón
2018-05-16	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	erroldan	16-05-2018	Solicitud municipal habitantes.	inscripción	padrón
2018-05-16	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	erroldan	16-05-2018	Solicitud municipal habitantes.	inscripción	padrón
2018-05-18	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	erroldan	18-05-2018	Solicitud municipal habitantes.	inscripción	padrón
2018-05-18	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	erroldan	18-05-2018	Solicitud municipal habitantes.	inscripción	padrón
2018-05-21	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	erroldan	21-05-2018	Solicitud municipal habitantes.	inscripción	padrón
2018-05-21	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	erroldan	21-05-2018	Solicitud municipal habitantes.	inscripción	padrón
2018-05-21	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	erroldan	21-05-2018	Solicitud municipal habitantes.	inscripción	padrón
2018-05-21	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	erroldan	21-05-2018	Solicitud municipal habitantes.	inscripción	padrón

2018-05-21 P.B.M. Biztanleen udal erroldan baja ematea.

2018-05-21 A.S.R. Biztanleen udal erroldan baja ematea.

2018-05-21 A.A.M.F. Biztanleen udal erroldan baja ematea.

2018-05-21 A.D.C.P.C eta H.A.M.M. Biztanleen udal erroldan baja ematea.

2018-05-22 M.C.D.O. Gorpuzkiak atera eta mausoleoan berrilobiratzeko baimena.

21-05-2018 P.B.M. Baja en el padrón municipal de Habitantes.

21-05-2018 A.S.R. Baja en el padrón municipal de Habitantes.

21-05-2018 A.A.M.F. Baja en el padrón municipal de Habitantes.

21-05-2018 A.D.C.P.C y H.A.M.M. Baja en el padrón municipal de Habitantes.

22-05-2018 M.C.D.O. Autorización exhumación y su reinhumación en mausoleo.

INGURUMENA

2018-05-23 F.S. Zigor espedientearen irekitzea.

2018-05-23 Lilibaso S.L. Zigor espedientearen irekitzea.

2018-05-23 Lilibaso S.L. Alegazioak onartzea eta espediente iraungitzea.

2018-05-23 Lilibaso S.L. Zigor espedientearen irekitzea.

2018-05-29 Eguzkia taberna. Zarata mailaren mugatzaile bat jartzeko errekerimendua.

MEDIO AMBIENTE

23-05-2018 F.S.. Inicio expediente sancionador.

23-05-2018 Lilibaso S.L. Inicio expediente sancionador.

23-05-2018 Lilibaso S.L. Estimación alegaciones y declaración de caducidad.

23-05-2018 Lilibaso S.L. Inicio expediente sancionador.

29-05-2018 Bar Eguzkia. Requerimiento para instalación de sonógrafo.



Urretxuko udala



2018-05-31 Oleta Berri S.L. kale argiteriako farolen hornidura esleitzea. 23.606,39€ (BEZ kanpo).

31-05-2018 Oleta Berri S.L. Adjudicación suministro de luminarias para el alumbrado público. 23.606,39€ (IVA excluido).

LANDA GARAPENA

2018-05-07 Construcciones M.B. Antio S.L.L. Beain baserrira doan bidearen zati baten konponketa esleitzea. 6.643,51€.

07-05-2018 Construcciones M.B. Antio S.L.L. Adjudicación arreglo de un tramo del camino de acceso a Beain. 6.643,51€.

OGASUNA

2018-05-04 Faktura zerrenda onartzea 22.938,58€.

04-05-2018 Aprobación relación de facturas. 22.938,58€.

2018-05-07 Urola Garaia Mankomunitatea. 2018ko lehenengo hiruhilekoan eguneko zentroari emandako garraio zerbitzuaren faktura onartzea. 27.003,79€.

07-05-2018 Mancomunidad Urola Garaia. Aprobación factura transporte Centro de Día durante el primer trimestre de 2018. 27.003,79€.

2018-05-07 A.A.N. Preskibatuta hartzea 2010-2014 urteetan I.T.M.G.Zren ordainketa eta 2015-2017 urteetan I.T.M.G.Zri dagokion premiamendu probidentzia jakinaraztea.

07-05-2018 A.A.N. Prescripción a exigir el pago del I.V.T.M. del 2010-2014 y notificación providencia de apremio del I.V.T.M del 2015-2017.

2018-05-08 Arreta Asistencial. Eguneko Zentruko eta Etxez etxeko laguntza zerbitzuari dagokion faktura onartzea 49.856,48€.

08-05-2018 Arreta Asistencial. Aprobación factura servicio Centro día y Asistencia domiciliaria 49.856,48€.



Urretxu udala



2018-05-08	Izan. Urretxu eta Zumarragako adin txikiko eta gazteekin Gizarte eta heziketa eskaintzeko zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 3.316,39€.	08-05-2018	Izan. Aprobación factura intervención socioeducativa con menores y adolescentes de Urretxu y Zumarraga. 3.316,39€.
2018-05-08	Karrika Gizarte Zerbitzuak. Gazte bidean kudeaketa zerbitzuari dagokion faktura onartzea 3.766,19€.	08-05-2018	Karrika Gizarte Zerbitzuak, aprobación factura Gaztebidetan 3.766,19€.
2018-05-08	Elai Serbitzuak S.L. Berdeguneak mantentzeko zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 11.185,93€.	08-05-2018	Elai Serbitzuak S.L. Aprobación factura servicio de jardinería. 11.185,93€.
2018-05-08	Kelsalim Zerbitzuak S.L. Udal eraikinen garbiketari dagokion faktura onartzea. 23.656,64€.	08-05-2018	Kelsalim Zerbitzuak S.L. Aprobación factura limpieza de edificios municipales. 23.656,64€.
2018-05-08	UTE URRETXU LV. Kale garbiketa zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 27.915,89€.	08-05-2018	UTE URRETXU LV. Aprobación factura limpieza viaria. 27.915,89€.
2018-05-09	Premank Servicio de Prevención de Riesgos Laborales. Lan arriskuen prebentzio Zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 136,10€.	09-05-2018	Premank Servicio de Prevención de Riesgos Laborales. Aprobación factura servicio de prevención. 136,10€.
2018-05-09	ATE Informatika S.A. Hardware eta software –en mantenimenduari dagokion faktura onartzea. 1.621,80€.	09-05-2018	ATE Informatika S.A. Aprobación factura mantenimiento de Hardware y software. 1.621,80€.
2018-05-10	BPXport Kirol Zerbitzuak S.L. Aldiri kiroldegian egiten diren jarduerari dagokien faktura onartzea. 14.028,50€.	10-05-2018	BPXport Kirol Zerbitzuak S.L. Aprobación factura prestación de actividades en el polideportivo Aldiri. 14.028,50€.



Urretxu udala



2018-05-10 BPXport Kirol Zerbitzuak S.L Aldiri kiroldegian Harrera zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 10.877,90€.	10-05-2018 BPXport Kirol Zerbitzuak S.L. Aprobación factura del servicio de recepción prestado en el polideportivo Aldiri. 10.877,90€.
2018-05-11 Faktura zerrenda onartzea 182.757,67€.	11-05-2018 Aprobación relación de facturas. 182.757,67€.
2018-05-16 Lahar Elkarte. Aterpeko animazio soziokulturala egiteko programari dagokion faktura onartzea. 925,76€.	16-05-2018 Lahar Elkarte. Aprobación factura programa animación socio cultural Aterpe. 925,76€.
2018-05-16 J.M.B. I.T.M.G.Zn hobaria onartzea.	16-05-2018 J.M.B. Aprobación bonificación I.V.T.M.
2018-05-18 Faktura zerrenda onartzea 18.278,94€.	18-05-2018 Aprobación relación de facturas. 18.278,94€.
2018-05-21 Jon Tirapu. Banaketak egiteko zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 476,97€.	21-05-2018 Jon Tirapu. Aprobación factura servicio de buzoneo. 476,97€.
2018-05-21 Planeamenduko Arau Subsidiarioen Testu Bateraginaren berrikuspena eta Hiri Antolamendu Plan Orokorra bihurtzeko kontratuaren faktura onartzea: Santiago Peñalba: 10.006,70€. Manu Arruabarrena: 10.006,70€.	21-05-2018 Aprobación facturas redacción de la revisión del texto Refundido de las NN.SS de planeamiento y su conversión a PGOU: Santiago Peñalba: 10.006,70€. Manu Arruabarrena: 10.006,70€.
2018-05-21 UTE URRETXU LV. Kale garbiketa zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 27.915,89€.	21-05-2018 UTE URRETXU LV. Aprobación factura limpieza viaria. 27.915,89€.



Urretxuko udala



2018-05-25 Montte S.L. Bulego materialaren hornidurari dagokion faktura onartzea. 290,74€.

2018-05-25 Faktura zerrenda onartzea 82.678,48€.

2018-05-29 J.A.P.C. I.T.M.G.Zn hobaria onartzea.

2018-05-29 C.I.F. I.T.M.G.Zn hobaria onartzea.

2018-05-29 X.M.E. I.T.M.G.Zn hobaria onartzea.

2018-05-31 Arreta Asistencial. Eguneko Zentruko eta Etxez etxeko laguntza zerbitzuari dagokion faktura onartzea 47.596,87€.

25-05-2018 Montte S.L. Aprobación factura de suministro de material de oficina. 290,74€.

25-05-2018 Aprobación relación de facturas. 82.678,48€.

29-05-2018 J.A.P.C. Aprobación bonificación I.V.T.M.

29-05-2018 C.I.F. Aprobación bonificación I.V.T.M.

29-05-2018 X.M.E. Aprobación bonificación I.V.T.M.

31-05-2018 Arreta Asistencial. Aprobación factura servicio Centro día y Asistencia domiciliaria 47.596,87€.

SUSTAPEN SOZIOKULTURALA

2018-05-11 Kilometroak Kultur Elkartea. Labeaga aretoa erabiltzeko baimena.

2018-05-16 Iñaki Casas Ramos. Santa Barbara inguruko mikro-zirkuitu eta zirkuitu erdi iraunkorraren eta anpliazio Zerbitzua esleitzea. 1.694,00€.

2018-05-24 Zarraparra Zuzeneko Musikaren Aldeko Kolektiboa. Udal karpa erabiltzeko eta barra bat jartzeko baimena.

PROMOCION CULTURAL

11-05-2018 Kilometroak Kultur Elkartea. Autorización uso salón Labeaga.

16-05-2018 Iñaki Casas Ramos. Adjudicación servicio de ampliación y mejora de los micro-circuitos y del circuito semipermanente de orientación de Santa Barbara. 1.694,00€.

24-05-2018 Zarraparra Zuzeneko Musikaren Aldeko Kolektiboa. Autorización uso carpa municipal e instalación de barra.



Urretxuko udala



2018-05-24 Zerki Koop. Elk. Txikia. 2018-2019 udalekuak dinamizatzeko esleipena.
23.650€ (150 lagun arte).
1.013,63€ (10 laguneko talde bakoitzeko).
1.013,63€ (Behar bereziko taldeko).

24-05-2018 Zerki Koop. Elk. Txikia. Adjudicación dinamización de las colonias abiertas de verano 2018-2019.
23.650€ (150 niñ@s).
1.013,63€ (Cada grupo de 10 niñ@s).
1.013,63€ (Grupo con necesidades especiales).

2018-05-24 UZ Gure Esku Dago. Udal karpa erabiltzeko baimena.

24-05-2018 UZ Gure Esku Dago. Autorización uso de la carpa municipal.

2018-05-29 UZGA 3 x 3 txapelketa egiteko materiale ezberdina erabiltzeko baimena.

29-05-2018 UZGA. Autorización uso material para realizar campeonato de 3 x 3.

2018-05-30 Kilometroak Kultur Elkartea. Kilometroak txikia egiteko baimena.

30-05-2018 Kilometroak Kultur Elkartea. Autorización celebración de Kilometroak Txikia.

2018-05-31 Kalegorrian. Santa Barnarako eszenatokia erabiltzeko baimena.

31-05-2018 Kalegorrian. Autorización uso escenario de Santa Barbara.

KIROLAK

DEPORTES

2018-05-03 Beitia Mendi Martxa. "XXII. Beitia Mendi Martxa" proba egiteko baimena.

03-05-2018 Beitia Mendi Martxa. Autorización prueba "XXII Beitia Mendi Martxa".

2018-05-25 Goierri K.E Txirrindularitza. Mendiko Bizikletaren Euskadiko Txapelketa Proba egiteko baimena.

25-05-2018 Goierri K.E Txirrindularitza. Autorización prueba del cto. De Euskadi de Bicicleta de Montaña.

2018-05-29 Itsas Natura S.L. Igerilekuen uraren control mikrobiologiko eta fifiko

29-05-2018 Itsas Natura S.L. Adjudicación servicio de control microbiológico y



Urretxu udala

kimikoa egiteko lanak esleitzea.
772,48€.

2018-05-29 UZGA. Ederrena frontoia erabiltzeko baimena.

EUSKERA

2018-05-14 Gainzuri. Santa Barbaran, maiatzaren 25an, hainbat ekitaldi egiteko baimena ematea.

UDAL ANTOLAMENDUA, PARTE-HARTZEA eta HIZKUNTZA POLITIKA

2018-05-16 Udal igerilekuetariko 3 laguntzaile-atezain kontratatze onartuen nahiz baztertuen behin behineko zerrenda onartzea.

2018-05-16 Udal igerilekuetarako 3 sorosle kontratatze onartuen nahiz baztertuen behin behineko zerrenda onartzea.

2018-05-22 Udal igerilekuetarako 3 sorosle kontratatze hauta-prozesuan aurkeztutako erreklamazioa onartzea eta onartutakoen nahiz baztertutakoen behin betiko zerrenda onartzea.

2018-05-23 E.M.O. Hirurtekoa onartzea.



físico-químico del agua de la piscina. 772,48€.

29-05-2018 UZGA. Autorización uso frontón Ederrena.

EUSKERA

14-05-2018 Gainzuri. Autorización para celebración de distintas actividades en santa Barbara el día 254 de mayo.

ORGANIZACION MUNICIPAL, PARTICIPACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA

16-05-2018 Aprobación lista provisional para la contratación de 3 auxiliares-conserjes para el servicio de recepción en las piscinas municipales.

16-05-2018 Aprobación lista provisional para la contratación de 3 socorristas para las piscinas municipales.

22-05-2018 Estimación reclamación y aprobación lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para el proceso selectivo para la contratación de 3 socorristas para las piscinas municipales.

23-05-20108 E.M.O. Aprobación trienio

GIZARTE EKIMENA

- 2018-05-16 ACEE (AU) Eginiko eskaera onartzea eta eskatutako idatzien kopia ematea.
- 2018-05-17 H.E.O. G.L.L. ematea.
- 2018-05-21 Centro Izan. Sexu eraso jaso duten biktimei zuzendutako terapia martxan jartzea esleitzea. 4.020€.
- 2018-05-31 A.E.M. G.L.L. ematea

OBRAK ETA ZERBITZUAK

- 2018-05-02 Obra txikia egiteko baimena. Labeaga 41 baxua.
- 2018-05-02 Iparragirre 14. Eraikuntza baldintza egokietan mantentzeko beharrezko lanak egiteko eskatuz.
- 2018-05-07 Obra txikia egiteko baimena. Mundo Mejor nº4.
- 2018-05-08 Labeaga 3an erdisotoan dagoen lokala ixteko prozedura hastea erabakia hartzea.
- 2018-05-09 Iberdrola Clientes S.A.U.ri esleitzea Foru Kontratzioko Zentralaren bitartez argindarraren hornidurarako kontratua.

BIENESTAR SOCIAL

- 16-05-2018 ACEE (AU) Estimación de solicitud y entrega de los documentos solicitados.
- 17-05-2018 H.E.O. Concesión A.E.S.
- 21-05-2018 Centro Izan. Adjudicación Terapia dirigida a víctimas de abusos sexuales. 4.020€.
- 31-05-2018 A.E.M. Concesión A.E.S.

OBRAS Y SERVICIOS

- 02-05-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 41 bajo.
- 02-05-2018 Iparragirre 14. Comunicación para que tomen las medidas necesarias para mantener el edificio en las debidas condiciones.
- 07-05-2018 Licencia de obra menor. Mundo Mejor nº4.
- 08-05-2018 Inicio procedimiento para clausura de local en Labeaga 3.
- 09-05-2018 Adjudicación del contrato para el suministro de energía eléctrica a través de la Central de Contratación Foral a Iberdrola Clientes S.A.U.



Urretxuko udala



2018-05-09 Obra txikia egiteko baimena. Labeaga 41 baxua.	09-05-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 41 bajo.
2018-05-11 Construcciones M.B. Antio S.L.L. Pagoetako atzealdea isteko lanak esleitzea. 2.312,75€.	11-05-2018 Construcciones M.B. Antio S.L.L. Adjudicación cierre de la parte trasera de Pagoeta. 2.312,75€.
2018-05-11 Obra txikia egiteko baimena. Jauregi 22.	11-05-2018 Licencia de obra menor. Jauregi 22.
2018-05-15 Almacenes Eléctricos Vascongados (Aelvasa). Udal pilotalekuan instalatzeko bi larrialdietarako argien hornidura esleitzea. 489,61€.	15-05-2018 Almacenes Eléctricos Vascongados (Aelvasa). Adjudicación suministro de dos lámparas de emrgencia para su instalación en el frontón municipal. 489,61€.
2018-05-15 Obra de construcción Merci S.L. Udal eskaileretako sabai aizuna konpontzeko lanak esleitzea. 665,50€.	15-05-2018 Obra de construcción Merci S.L. Adjudicación reparación de falso techo de las escaleras del Ayuntamiento. 665,50€.
2018-05-15 Obra baimena aldatzea. Iparragirre 10.	15-05-2018 Modificación licencia de obras. Iparragirre 10.
2018-05-16 Estalpe Impermeabilizaciones S.L. Elartean plaztxoan forjatuaren ertzak iragazgaizteko lanak esleitzea. 3.472,70€.	16-05-2018 Estalpe Impermeabilizaciones S.L. Adjudicación impermeabilización de los cantos de forjado en plazoleta sociedades. 3.472,70€.
2018-05-17 Obra txikia egiteko baimena. Labeaga 36-1ezk.	17-05-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 36-1 izda.
2018-05-18 Sutobal S.L.U. Labeaga 50eko urbanizazioan hainbat gauza konpontzeko eskatuz.	18-05-2018 Sutobal S.L.U. Requerimiento para subsanar distintos aspectosen la urbanización de Labeaga 50.
2018-05-18 Obra txikia egiteko baimena. San Martin 4-6º Izda.	18-05-2018 Licencia de obra menor. San Martin 4-6º Izda.



Urretxu udala



2018-05-18 Obra txikia egiteko baimena. Mugitegi vial B nº 23.	18-05-2018 Licencia de obra menor. Mugitegi vial B nº 23.
2018-05-18 Obra txikia egiteko baimena. Iparragirre 40-1ºB.	18-05-2018 Licencia de obra menor. Iparragirre 40-1ºB.
2018-05-18 Obra txikia egiteko baimena. Labeaga 23-8ºB.	18-05-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 23-8ºB.
2018-05-22 Caixabank S.A. Indenort PV S.L. enpresak ezarritako abala exekutatzea. 820,04€.	22-05-2018 Caixabank S.A. Ejecución aval depositado por Indenort PV S.L. 820,04€.
2018-05-22 Cotein Fire S.L. Udal eraikinetako suteen aurkako babes sistemak funtzionatzeko baldintzetan jartzeko lanak esleitzea. 789,23€.	22-05-2018 Cotein Fire S.L. Adjudicación puesta a punto de los sistemas de protección contra incendios en los edificios municipales. 789,23€.
2018-05-22 Oleta Iturgintza S.L. Udaletxeko UBS metagailu tanga kentzeko ur berogailu elektrikoa jartzeko lanak esleitzea. 1.297,24€.	22-05-2018 Oleta Iturgintza S.L. Adjudicación sustitución del depósito acumulador de ACS por un termo eléctrico. 1.297,24€.
2018-05-22 Construcciones M.B. Antio S.L. Pagoeta atzealdea isteko kontratu txikia eraldatzea, sarbidean material pikortatu kapa bat jartzeko lanak gehituz. 952,88€.	22-05-2018 Construcciones M.B. Antio S.L. Modificación contrato menor para el cierre de la parte trasera de Pagoeta, para extender sobre el acceso una capa de material granular . 952,88€.
2018-05-23 Jaka Kristaldegia S.L. Gernikako Arbola plazako beiratea bateratzeko eta egokitzeko lanak esleitzea. 1.048,34€.	23-05-2018 Jaka Kristaldegia S.L. Adjudicación unificación y adecuación de la cristalería de Gernikako Arbola. 1.048,34€.
2018-05-23 Gurutze Santu Promociones S.L. E.U. 1.2 Gurutze Santu eremuan 44 etxebizitza, garajeak eta	23-05-2018 Gurutze Santu Promociones S.L. Licencia de primera ocupación para 44 viviendas garajes y trasteros



Urretxu udala



trastelekuetarako lehen okupazioko baimena ematea.	construidos en el área de Gurutze Santu U.E. 1.2.
2018-05-23 Gurutze Santu Promociones S.L. Gurutze Santu eremuan lehenengo fasean eraikitako urbanizazio zati baten lanen harrera onartzea.	23-05-2018 Gurutze Santu Promociones S.L. Aprobación la recepción parcial en las obras de urbanización de la primera fase del área Gurutze Santu.
2018-05-24 Elai Serbitzuak S.L. Kultur etxe eta Areizagako lorategiak egokitzeko eta Thuiak jartzeko lanal esleitzea. 1.424,25€.	24-05-2018 Elai Serbitzuak S.L. Adecuación de los jardines de Casa Cultura y de Areizaga y reposición de Thuias. 1.424,25€.
2018-05-24 Kelsalim Zerbitzuak S.L. 2018ko denboraldian udal igerilekuetako gabiketa lanak esleitzea. 7.229,31€.	24-05-2018 Kelsalim Zerbitzuak S.L. Adjudicación limpieza de las piscinas municipales durante la temporada 2018. 7.229,31€.
2018-05-28 Juper Bat S.A.U Igerilekuko uren tratamntua egiteko eta hondartzak garbitzeko eta desinfektatzeko produktuen hornidura elseitzea. Bactericida: 2,30€/litro Minorador PH: 0,80€/litro Floculante: 1,67€/litro Antialgas: 1,59€/litro Hipoclorito: 0,44€/litro	28-05-2018 Juper Bat S.A.U. Adjudicación suministro de productos para el tratamiento del agua y la limpieza y desinfección de las playas de la piscina municipal. Bactericida: 2,30€/litro Minorador PH: 0,80€/litro Floculante: 1,67€/litro Antialgas: 1,59€/litro Hipoclorito: 0,44€/litro
2018-05-28 Ipeñarrieta 28. Atzealdean erantsita dagoen eraikineko eroritako zaborrak ateratzeko lanak eta eraikineko balkoietako hegalaren egoera justifikatzeko eskatuz.	28-05-2018 Ipeñarrieta 28. Ordenar al inmueble el desescombro y eliminación de los restos derruidos en edificio anexo y justificación del estado de los vuelos.
2018-05-29 Obra txikia egiteko baimena. Labeaga 40A-3ºB.	29-05-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 40A-3ºB.

2018-05-29 Obra txikia egiteko baimena. San Martin 7-4ºB.

29-05-2018 Licencia de obra menor. San Martin 7-4ºB.

2018-05-29 Obra txikia egiteko baimena. Labeaga 36-3esk.

29-05-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 36-3dcha.

2018-05-29 Ur lotunea egiteko baimena. Iparragirre 34-4ºC.

29-05-2018 Autorización acometida de agua. Iparragirre 34-4ºC.

2018-05-31 Zerki Koop. Elkarte Txikia. Udal igerilekuaren mantenu lanak, uraren garbiketa eta tratamendua eta tabernaren artaketa esleitzea. 13.503,60€.

31-05-2018 Zerki Koop. Elkarte Txikia. Adjudicación trabajos de mantenimiento de la piscina, el tratamiento y limpieza del agua y la atención del bar. 13.503,60€.

2018-05-31 Obra txikia egiteko baimena. Ipeñarrieta 15.

31-05-2018 Licencia de obra menor. Ipeñarrieta 15.

BIDE OKUPAZIOA

OCUPACION DE VIA PUBLICA

2018-05-09 Pizzeria Madaya. Terraza jartzeko baimena.

09-05-2018 Pizzeria Madaya. Autorización instalación de terraza.

2018-05-15 MJ Fernandez Zubieta S.L. Bide publikoa okupatzeko baimena.

15-05-2018 MJ Fernández Zubieta S.L. Autorización ocupación de vía pública.

2018-05-21 Kaleko Elkartasun eta Kultur Elkartea. Bide publikoa okupatzeko baimena.

21-05-2018 Kaleko Elkartasun eta Kultur Elkartea. Autorización ocupación de vía pública.

2018-05-23 Urola Garaiko Gurutze Gorria. Bide publikoa okupatzeko baimena.

23-05-2018 Cruz Roja Alto Urola. Autorización ocupación de vía pública.

2018-05-23 L.A.B.S. Bide publikoa okupatzeko baimena.

23-05-2018 L.A.B.S. Autorización ocupación de vía pública.

2018-05-23 Collins. Terraza jartzeko baimena.

23-05-2018 Collins. Autorización instalación de terraza.

2018-05-25 I.I.A. Bide publikoa okupatzeko baimena.

25-05-2018 I.I.A. Autorización ocupación de vía pública.

2018-05-29 Urrate Berri S.L. Bide publikoa okupatzeko baimena.

29-05-2018 Urrate Berri S.L. Autorización ocupación de vía pública.

TRAFIKOA

TRAFICO

2018-05-02 Ibilgailua bide publikotik kentzeko eskatuz.

02-05-2018 Requerimiento para retirada de vehículo de la vía pública.

2018-05-02 Ibilgailua bide publikotik kentzeko eskatuz.

02-05-2018 Requerimiento para retirada de vehículo de la vía pública.

2018-05-07 A.Z.A. Trafiko arau hausteengatiko alegazioa ez onartzea.

07-05-2018 A.Z.A. Desestimación alegaciones por infracción de tráfico.

PLANEAMENDUA, HIRIGINTZA

PLANEAMIENTO, URBANISMO

2018-0-09 A.I.R. 1 gurutze Santu eremuaren U. E 1.3 egikaritze-unitatearen Birpartzelazio-Proiektuaren Testu Bateratua behin betiko onartzea.

09-05-2018 Aprobación definitiva del Texto Refundido del Proyecto de Reparcelación correspondiente a la U.E. 1.3 de A.I.R. 1 Gurutze Santu.

EKAINA

JUNIO

ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL

2018-06-01 Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.

01-06-2018 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.



Urretxu udala



2018-06-01	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	
2018-06-04	Baketik. Bizikidetza Lantzen proiektua garatzeko laguntza teknikoa ematea esleitzea. 14.036€.	
2018-06-01	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	
2018-06-06	X.H.C. Udal erroldan ofizioko baja emateko espediente bideratzea.	
2018-06-08	I.A.B. Ezkontza zibila egiteko eskuordea ematea.	
2018-06-11	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	
2018-06-12	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	
2018-06-12	Ederrena. Telebista baten hornidura esleitzea. 699€.	
2018-06-12	Igartua S.L. Kutxa gotorraren hornidura esleitzea. 620,19€.	
2018-06-13	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	
2018-06-15	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	
2018-06-15	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	
01-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
04-06-2018	Baketik. Adjudicación asistencia técnica para desarrollar el proyecto Bizikidetza Lantzen. 14.036€.	
05-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
06-06-2018	X.H.C. Tramitación expediente baja de oficio en el padrón municipal.	
08-06-2018	I.A.B. Delegación para celebrar matrimonio civil.	
11-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
12-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
12-06-2018	Ederrena. Adjudicación suministro de TV. 699€.	
12-06-2018	Igartua S.L. Adjudicación suministro de caja fuerte. 620,19€.	
13-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
15-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
15-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	



Urretxu udala



2018-06-18	F.B.T.	Ondare erantzukizuneko espedientea hasia	18-06-2018	F.B.T.	Inicio expediente Resp. Patrimonial.
2018-06-18	J.M.C.D.D.	Ondare erantzukizuneko espedientea hasia.	18-06-2018	J.M.C.D.D.	Inicio expediente Resp. Patrimonial.
2018-06-18	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.		18-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
2018-06-19	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.		19-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
2018-06-19	B.D.	Udal erroldan ofizioko baja emateko espedientea bideratzea.	19-06-2018	B.D.	Tramitación expediente baja de oficio en el padrón municipal.
2018-06-19	Udal eraikinetako edukiontzi higieniko sanitarioen, bakterioestatiko eta bestelako produktu higieniko sanitarioen hornikuntza eta mantentze lanak prozedura irekia erraztua eta laburtuaren bidez esleitzea onartzea.		19-06-2018	Aprobación adjudicación por el procedimiento abierto simplificado abreviado el suministro y mantenimiento de contenedores higiénico sanitarios y bacteriostáticos y otros productos higiénicos.	
		Klausula administrativo eta teknikoak onartzea.		Aprobación Pliego de cláusulas administrativas y técnicas.	
2018-06-19	A.B.J.N.	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	19-06-2018	A.B.J.N.	Tramitación expediente baja de oficio en el padrón municipal.
2018-06-20	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.		20-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
2018-06-21	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.		21-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	



Urretxuko udala



2018-06-21	L.J.O.O. y G.D.S.P.C	Udal erroldan ofizioko baja emateko espedientea bideratzea.	21-06-2018	L.J.O.O. y G.D.S.P.C.	Tramitación expediente baja de oficio en el padrón municipal.
2018-06-21	A.O.D.	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.	21-06-2018	A.O.D.	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-06-25	L.O.	Udal erroldan ofizioko baja emateko espedientea bideratzea.	25-06-2018	L.O.	Tramitación expediente baja de oficio en el padrón municipal.
2018-06-26	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.		26-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
2018-06-26	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.		26-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
2018-06-27	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.		27-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
2018-06-29	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.		29-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
2018-06-29	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.		29-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
2018-06-29	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.		29-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
2018-06-29	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.		29-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	
2018-06-29	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.		29-06-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.	



Urretxuko udala

INGURUMENA

2015-06-04 Lasurtegi S.L Udaletxeko Pleno aretoko aire egokituko desmuntaia esleitzea. 1.089,00€.

2018-06-05 Aelvasa S.A. Labeaga 58-74 soportaleko 19 plafioen horniketa esleitzea. 505,78€.

2018-06-08 Areizaga-Jauregi anai-arrebak. Landa katastroko 02 poligonoko 86 lurzatai banatzeko baimena.

2018-06-15 A.O. Isuna ezartzea. 600€.

LANDA GARAPENA

2018-06-20 Construcciones M.B. Antio S.L.L. Beain baserrira doan bidearen zati bat konpontzeko lanei dagokien faktura onartzea. 9.215,35€.

OGASUNA

2018-06-01 Faktura zerrenda onartzea 84.794,41€.

2018-06-04 Automóviles Aizpuru S.L. Udal furgoneta funtzionatzeko baldintzarik onenetan jartzeko lanei



MEDIO AMBIENTE

04-06-2018 Lasurtegi S.L. Adjudicación desmontaje de sistema de aire acondicionado de la sala de Plenos del ayuntamiento. 1.089,00€.

05-06-2018 Aelvasa S.A. Adjudicación suministro de 19 plafones para soportales Labeaga 58-74. 505,78€.

08-06-2018 Hnos. Areizaga-Jauregi. Autorización para segregar la parcela 86 del polígono 02 del Catastro.

15-06-2018 A.O. Imposición sanción. 600€.

DESARROLLO RURAL

20-06-2018 Construcciones M.B. Antio S.L.L. Aprobación factura arreglo de un tramo del camino de acceso a Beain. 9.215,35€.

HACIENDA

01-06-2018 Aprobación relación de facturas. 84.794,41€.

04-06-2018 Automóviles Aizpuru S.L. Aprobación factura de la puesta a punto de la furgoneta municipal. 2.386,54€.



Urretxu udala



dagokien faktura onartzea.
2.386,54€.

2018-06-04 Kelsalim Zerbitzuak S.L. Udala
eraikinen garbiketari dagokion
faktura onartzea. 23.656,64€.

04-06-2018 Kelsalim Zerbitzuak S.L. Aprobación
faktura limpieza de edificios
municipales. 23.656,64€.

2018-06-04 I.M.S. Arkitektuaren faktura
onartzea 2.616,44€.

04-06-2018 I.M.S. aprobación factura servicio
arquitecto 2.616,44€.

2018-06-04 Karrika Gizarte Zerbitzuak. Gazte
bidean kudeaketa zerbitzuari
dagokion faktura onartzea
3.766,19€.

04-06-2018 Karrika Gizarte Zerbitzuak,
aprobación factura Gaztebidetan
3.766,19€.

2018-06-05 ATE Informatika S.A. Hardware eta
software –en mantenimenduari
dagokion faktura onartzea.
1.621,80€.

05-06-2018 ATE Informatika S.A. Aprobación
faktura mantenimiento de Hardware
y software. 1.621,80€.

2018-06-05 Comercial Bulegoak. Comercial
Bulegoak. Fotokopiagailu eta
inprimagailuen mantenuari
dagokion faktura onartzea.
873,56€.

05-06-2018 Comercial Bulegoak. Aprobación
faktura mantenimiento de equipos y
de impresoras multifunción.
873,56€.

2018-06-05 Izan. Urretxu eta Zumarragako adin
txikiko eta gazteekin Gizarte eta
heziketa eskaintzeko zerbitzuari
dagokion faktura onartzea.
3.316,39€.

05-06-2018 Izan. Aprobación factura
intervención socioeducativa con
menores y adolescentes de Urretxu
y Zumarraga. 3.316,39€.

2018-06-08 I.T.M.G.Z Kantitate proportzionala
bueltatzea zergadun ezberdinei
1.679,05€.

08-06-2018 Devolución importe proporcional
I.V.T.M a distintos contribuyentes.
1.679,05€.



Urretxu udala



2018-06-11 Hermanos Tena Sdad. Coop. Aurkeztutako alegazioak ez onartzea.	11-06-2018 Hermanos Tena Sdad. Coop. Desestimar las alegaciones presentadas.
2018-06-11 Faktura zerrenda onartzea 61.123,08€.	11-06-2018 Aprobación relación de facturas. 61.123,08€.
2018-06-12 Construcciones MB Antio S.L. Labeagako espaloia egokitzeko (1. fasea) lanei dagokien 1. Obra ziurtagiria eta 2018-05-31ko 143/2018 faktura onartzea. 36.633,45€.	12-06-2018 Construcciones MB Antio S.L. Aprobación 1º certificado de obra y la factura 143/2018 de 31-05-2018 de las obras de adecuación de acera Labeaga (1º fase) 36.633,45€.
2018-06-12 Construcciones MB Antio S.L. Labeagako espaloia egokitzeko (2. fasea) lanei dagokien 1. Obra ziurtagiria eta 2018-05-31ko 144/2018 faktura onartzea. 10.116,37€.	12-06-2018 Construcciones MB Antio S.L. Aprobación 1º certificado de obra y la factura 144/2018 de 31-05-2018 de las obras de adecuación de acera Labeaga (2º fase) 10.116,37€.
2018-06-05 Comercial Bulegoak. Fotokopiagailu eta inprimagailuen mantenuari dagokion faktura onartzea. 1.063,15€.	12-06-2018 Comercial Bulegoak. Aprobación factura mantenimiento de equipos y de impresoras multifunción. 1.063,15€.
2018-06-12 Premank Servicio de Prevención de Riesgos Laborales. Lan arriskuen prebentzio Zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 138,17€.	12-06-2018 Premank Servicio de Prevención de Riesgos Laborales. Aprobación factura servicio de prevención. 138,17€.
2018-06-12 Ulahi S.A.U. Udaleko igogailuen mantentze lanei dagokien faktura onartzea. 292,84€.	12-06-2018 Ulahi S.A.U. Aprobación factura mantenimiento de los ascensores municipales. 292,84€.
2018-06-12 Planeamenduko Arau Subsidiarioen Testu Bateraginaren	12-06-2018 Aprobación facturas redacción de la revisión del texto Refundido de las



Urretxu udala



berrikuspena eta Hiri Antolamendu
Plan Orokorra bihurtzeko
kontratuaren faktura onartzea:
Mikel Iriondo: 6.667,10€.

NN.SS de planeamiento y su
conversión a PGOU:
Mikel Iriondo 6.667,10€

2018-06-12 Elai Serbitzuak S.L. Berdeguneak
mantentzeko zerbitzuari dagokion
faktura onartzea. 11.185,93€.

12-06-2018 Elai Serbitzuak S.L. Aprobación
faktura servicio de jardinería.
11.185,93€.

2018-06-13 Kelsalim Zerbitzuak S.L. Udal
eraikinen garbiketari dagokion
faktura onartzea. 188,63€.

13-06-2018 Kelsalim Zerbitzuak S.L. Aprobación
faktura limpieza de edificios
municipales. 188,63€.

2018-06-14 Faktura zerrenda onartzea
86.149,22€.

14-06-2018 Aprobación relación de facturas.
86.149,22€.

2018-06-19 Faktura zerrenda onartzea
15.251,24€.

19-06-2018 Aprobación relación de facturas.
15.251,24€.

2018-06-20 Montte S.L. Bulego materialaren
hornidurari dagokion faktura
onartzea. 260,31€.

20-06-2018 Montte S.L. Aprobación factura de
suministro de material de oficina.
260,31€.

2018-06-22 Faktura zerrenda onartzea
69.416,51€.

22-06-2018 Aprobación relación de facturas.
69.416,51€.

2018-06-25 I.M.S. Arkitektuaren faktura
onartzea 2.616,44€.

25-06-2018 I.M.S. aprobación factura servicio
arquitecto 2.616,44€.

2018-06-25 UTE URRETXU LV. Kale garbiketa
zerbitzuari dagokion faktura
onartzea. 27.915,89€.

25-06-2018 UTE URRETXU LV. Aprobación
faktura limpieza viaria. 27.915,89€.

2018-06-26 I.I.A. I.T.M.G.Zn salbuespena
onartzea.

26-06-2018 I.I.A. Aprobación exención I.V.T.M.



Urretxuko udala



2018-06-27 Jon Tirapu. Banaketak egiteko zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 232,39€.

2018-06-28 J.D.S.A. Panteoia edukitzeagatik 2016ari dagokion tasa exijitzea.

2018-06-28 I.T.D.L.C Aurkeztutako erreklamazioak metatzea eta aurkeztutako berraztertze errekurtsua ez onartzea.

2018-06-29 Faktura zerrenda onartzea 97.559,92€.

27-06-2018 Jon Tirapu. Aprobación factura servicio de buzoneo. 232,39€.

28-06-2018 J.D.S.A. Reclamación importe principal tasa por tenencia de panteón correspondiente al año 2016.

28-06-2018 I.T.D.L.C. Acumulación reclamaciones presentadas y desestimar las alegaciones presentadas.

29-06-2018 Aprobación relación de facturas. 97.559,92€.

SUSTAPEN SOZIOKULTURALA

2018-06-11 Iratzarri Dultzaineroak. Erraldioen topaketa antolatze baimena.

2018-06-11 M.B.S. Santa Barbarako eszenatokia erabiltzeko baimena.

2018-06-12 Jon Tirapu Arizkorreta. Haerriko jaietako programaren publizitate salmentarako zerbitzuaren esleipena. 968,00€.

2018-06-13 Madaya 2ko jabekideak. Labeaga aretoa erabiltzeko baimena.

PROMOCION CULTURAL

11-06-2018 Iratzarri Dultzaineroak. Autorización uso distintos espacios para celebración de encuentro de gigantes.

11-06-2018 M.B.S. Autorización uso escenario de Santa Barbara.

12-06-2018 Jon Tirapu Arizkorreta. Adjudicación servicio de venta de publicidad para el programa de las fiestas patronales. 968,00€.

13-06-2018 Comunidad Garajes Madaya 2. Autorización uso sala Labeaga.



Urretxuko udala



2018-06-14 Serinoski S.L Iparragirre 2020 markaren irudiekin pegatinen hornidura esleitzea. 598,95€.

2018-06-14 Elixabete Armenteros Salegi. Jaietako zapi estanpatuen hornidura esleitzea. 600,16€.

2018-06-29 M.B.S. Santa Barbarako eszenatokia erabiltzeko baimena uztaileak 14,15 eta 21an.

2018-06-28 A.B.I. Geltokietako jaietan ekintza ezberdinak egiteko baimena.

14-06-2018 Serinoski S.L. Adjudicación suministro de pegatinas con la marca Iparragirre 2020. 598.95€.

14-06-2018 Elixabete Armenteros Salegi. Adjudicación suministro pañuelos para fiestas. 600,16€.

29-06-2018 M.B.S. Aprobación uso escenario de Santa Barbara los días 14,15 y 21 de julio.

28-06-2018 A.B.I. Autorización realización actividades en fiestas de la Estación.

KIROLAK

2018-06-05 Urola K.E. Ederrena frontoian bazkaria egiteko baimena.

2018-06-05 Goierri K.E. Saskibaloia. 3 x 3 saskibaloia txapelketa antolatze baimena.

2018-06-11 Goierri K.E. Txirrindularitza. San Juan Saria proba antolatze baimena.

2018-06-14 Asier Azurmendi Agirre y Otro C.B. Ederrena pilotalekuaren dinamizazioa esleitzea. 8.800,00€.

2018-05-19 M.P.A. Kiroldegian gaua pasatzeko baimena ez ematea.

DEPORTES

05-06-2018 Urola K.E. Autorización para realizar comida en el frontón Ederrena.

05-06-2018 Goierri K.E. Baloncesto. Autorización para realizar campeonato de baloncesto 3 x 3.

11-06-2018 Goierri K.E. Txirrindularitza. Autorización organización prueba de San Juan.

14-06-2018 Asier Azurmendi Agirre y Otro C.B. Adjudicación dinamización del frontón Ederrena. 8.800,00€.

19-05-2018 M.P.A. Denegación uso de polideportivo para pernoctar.



Urretxuko udala



2018-06-19 U-Z Ikastola. Pagoetako igerilekua erabiltzeko baimena.

2018-06-21 Zuzen G. Pagoetako igerilekua mantentzeko eta promozionatzeko esterilen hornidura esleitzea. 1.875,50€.

2018-06-22 Zuzen Z.G. Igerilekurako txanoak hornitzeko esleipena. 598,95€.

19-06-2018 U-Z Ikastola. Autorización para uso de piscina de Pagoeta.

21-06-2018 Zuzen G. Autorización suministro de esterillas para mantenimiento y promoción de la piscina de Pagoeta. 1.875,50€.

22-06-2018 Zuzen Z.G. Adjudicación Suministro de gorros de baño para piscina. 598,95€.

EUSKERA

2018-06-11 "Euskaraz goxo goxo". Leloa daramaten adur-zapiak egiteko baimena. 939,40€.

EUSKERA

11-06-2018 Autorización realización de baberos con el lema "Euskaraz goxo goxo". 939,40€

GIZARTE EKIMENA

2018-06-01 G.L.D.G.C. Ezintasuna duten pertsonentzako aparkamendu txartela ematea.

2018-06-01 G.V.J. Ezintasuna duten pertsonentzako aparkamendu txartela ematea.

2018-06-06 L.B.M.K. Ezintasuna duten pertsonentzako aparkamendu txartela ematea.

BIENESTAR SOCIAL

01-06-2018 G.L.D.G.C. concesión tarjeta estacionamiento para personas con discapacidad.

01-06-2018 G.V.J. concesión tarjeta estacionamiento para personas con discapacidad.

06-06-2018 L.B.M.K. concesión tarjeta estacionamiento para personas con discapacidad.



Urretxu udala



2018-06-06 M.D.L.M.E. G.L.L. ematea.	06-06-2018 M.D.L.M.E. Concesión A.E.S
2018-06-06 L.S.O.H. G.L.L. ematea.	06-06-2018 L.S.O.H. Concesión A.E.S
2018-06-06 L.C.L.R. G.L.L. ematea.	06-06-2018 L.C.L.R. Concesión A.E.S
2018-06-08 P.R.M.A. Ezintasuna duten pertsonentzako aparkamendu txartela ematea.	08-06-2018 P.R.M.A. concesión tarjeta estacionamiento para personas con discapacidad.
2018-06-11 M.I.N. G.L.L. ematea.	11-06-2018 M.I.N. Concesión A.E.S
2018-06-12 A.V.F.P. G.L.L. ematea.	12-06-2018 A.V.F.P. Concesión A.E.S
2018-06-18 J.I.J. Ezintasuna duten pertsonentzako aparkamendu txartela ematea.	18-06-2018 J.I.J. concesión tarjeta estacionamiento para personas con discapacidad.
2018-06-18 U.A.J.R. Ezintasuna duten pertsonentzako aparkamendu txartela ematea.	18-06-2018 U.A.J.R. concesión tarjeta estacionamiento para personas con discapacidad.
2018-06-18 A.E.M.P. Ezintasuna duten pertsonentzako aparkamendu txartela ematea.	18-06-2018 A.E.M.P. concesión tarjeta estacionamiento para personas con discapacidad.
2018-06-26 Oleta Iturgintza S.L. Eguneko Zentroan ur berogailu elektrikoa jartzeko lanak esleitzea. 1.478,20€.	26-06-2018 Oleta Iturgintza S.L. Adjudicación instalación de un termo eléctrico en el centro de Día. 1.478,20€.
2018-06-28 J.D.H. Diru laguntza ematea.	28-06-2018 J.D.H. Concesión subvención.
2018-06-29 IKEA Norte S.L. Aterperako armairuen hornidura esleitzea. 2.154,00€.	29-06-2018 IKEA Norte S.L. Adjudicación suministro de armarios para el Aterpe. 2.154,00€.



Urretxuko udala

OBRAK ETA ZERBITZUAK

- 2018-06-05 M.I.L.I. Lehendik zegoen nabea botatzeko eta oilaskoak hazteko nave berria eraikitzeko espedientea bukatutzat ematea.
- 2018-06-05 Obra txikia egiteko baimena. San Martin 4-6 Ezk.
- 2018-06-07 Obra txikia egiteko baimena. Labeaga 33D-4B.
- 2018-06-07 Obra txikia egiteko baimena. Matxinporta 3-5-7-9-13-17-19-21.
- 2018-06-08 Zona Cero Bar S.L. Errekerimentua egitea neurri bereizgarri bat jartzeko.
- 2018-06-14 Obras de Construcción Merci S.L. Lizeoko soinketa gelan konponketa batzuk egiteko lanak esleitzea. 617,10€.
- 2018-06-14 Caixabank S.A. Indenort PV S.L.k jarritako abala ez exekutatzea.
- 2018-06-14 Herrería Mitxel S.L. Labeaga 12-14ko pasabidean atea instalatzeko lanak esleitzea. 1.415,70€.
- 2018-06-15 Obra txikia egiteko baimena. Ipeñarrieta 14-2ºA.
- 2018-06-19 Obra txikia egiteko baimena. Iparragirre 40-3ºA



OBRAS Y SERVICIOS

- 05-06-2018 M.I.L.I. Dar por finalizado el expediente para derribo de edificación existente y construcción de nueva nave para cría de pollos.
- 05-06-2018 Licencia de obra menor. San Martin 4-6 Izda.
- 07-06-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 33D-4ºB.
- 07-06-2018 Licencia de obra menor. Matxinporta 3-5-7-9-13-17-19-21.
- 08-06-2018 Zona Cero Bar S.L. Requerimiento para instalar un elemento separador.
- 14-06-2018 Obras de Construcción Merci S.L. Adjudicación ejecución arreglos varios en gimnasio Lizeo. 617,10€.
- 14-06-2018 Caixabank S.A. Dejar sin efecto ejecución aval depositado por Indenort Pv S.L.
- 14-06-2018 Herrería Mitxel S.L. Adjudicación instalación de puerta en pasadizo de Labeaga 12-14. 1.415,70€.
- 15-06-2018 Licencia de obra menor. Ipeñarrieta 14-2ºA.
- 19-06-2018 Licencia de obra menor. Iparragirre 40-3ºA.

2018-06-20 Urretxu-Zumarraga Ikastola. Haurreskolako obrak legeztatzea eta bala itzultzea.	20-06-2018 Urretxu-Zumarraga Ikastola. Legalización obras de rehabilitación en Haurreskola y devolución del aval.
2018-06-20 Vediscoba S.L. Santa Barbarako egurrezko zoruan emateko bernizaren hornidura esleitzea. 1.265,85€.	20-06-2018 Vediscoba S.L. Adjudicación suministro de barniz para su aplicación en Santa Barbara. 1.265,85€.
2018-06-20 Xylazel S.A Gernikako Arbola harmailan emateko bernizaren hornidura esleitzea. 775,37€.	20-06-2018 Xylazel S.A. Adjudicación suministro de barniz para aplicación en gradería de Gernikako Arbola.775,37€.
2018-06-20 Harlandu S.Coop. Aburbujatutako harri grisaren piezaren hornidura esleitzea. 1.295,55€.	20-06-2018 Harlandu S.Coop. Adquisición varias piezas de piedra gris aburbujada. 1.295,55€.
2018-06-20 Aquarbe S.A.U Ipeñarrieta kalean atzealdean euri sarea zabaltzeko lanak esleitzea. 7.939,94€.	20-06-2018 Aquarbe S.A.U. Adjudicación ampliación de la red de pluviales en la trasera de Ipeñarrieta. 7.939,94€.
2018-06-20 J.C.P. Musikarik gabeko taberna-kafetegia irekitzeko edo jarduera horri ekiteko aurkeztu duen aurre-komunikazioaren kontu-hartzea.	20-06-2018 J.C.P. Tomar razón de la comunicación previa presentada para el ejercicio de la actividad de bar cafetería sin música.
2018-06-21 CAG Canalizaciones S.L Perlizadore eta dutxetako ur emaria gutxitzeko gailuen hornidura esleitzea. 701,92€.	21-06-2018 CAG Canalizaciones S.L. Adjudicación suministro de perlizadores y reductores volumétricos. 701,92€.
2018-06-25 Bere lursaila behar bezalako segurtasun eta garbitasun baldintzetan mantentzeko egin beharreko lanak egiteko eskatuz. Lilibaso 2B.	25-06-2018 Comunicación para que realicen los trabajos necesarios para mantener el terreno de su propiedad en las debidas condiciones. Lilibaso 2B.



Urretxuko udala



2018-06-26 Montajes Garra S.L Babes hesia hornitu eta Belaustegiko hau parkean jartzeko lanak esleitzea. 2.289,32€.	26-06-2018 Montajes Garra S.L. Adjudicación suministro y colocación de vallado de protección y su instalación en el parque Belaustegui. 2.289,32€.
2018-06-26 Jardinería Iñigo S.L. Kanposantuko ezpondan pinua kentzeko lanak esleitzea. 1.299,54€.	26-06-2018 Jardinería Iñigo S.L. Adjudicación eliminación de un pino en el talud del cementerio. 1.299,54€
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 8-1ªA.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 8-1ªA.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 7-Ático B.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 7- Ático B.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 5-bajo A.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 5-bajo A.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 7-bajo B.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 7-bajo B.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 6-2ºC.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 6-2ºC.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 8-baxua C.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 8- bajo C.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 6-2B.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 6- 2B.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 6-1C.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 6- 1C.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 8-1B.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 8- 1B.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 8-2C.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 8- 2C.



Urretxuko udala



2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 7-1A.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 7- 1A.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 5-baxua C.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 5- bajo C.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 6-1A.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 6- 1A.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 7-Baxua A.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 7- bajo A.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 7-ático A.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 7- Atico A.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 8-1C.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 8- 1C.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 6 baxua-A.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 6 bajo-A.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 5-3B.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 5- 3B.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 5-BJ-B.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 5 BJ-B.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 5-2B.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 5-2B.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 7-2B.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 7-2B.
2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 5-1A.	26-06-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 5-1A.



Urretxu udala



2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena.
Gurutze auzoa 5-1B.

2018-06-26 Ur lotunea egiteko baimena.
Labeaga 50A-3A.

2017-06-29 Obrak egiteko baimena. Aparicio 1-
2-3-4-5.

26-06-2018 Autorización acometida de agua.
Gurutze auzoa 5-1B.

26-06-2018 Autorización acometida de agua.
Labeaga 50A-3A.

29-06-2017 Licencia de obras. Copropietarios
Aparicio 1-2-3-4-5.

BIDE PUBLIKOEN OKUPAZIOA

2018-06-04 Bi-Tartean Elkartea. Bide publikoa
okupatzeko baimena.

2018-06-08 M.G.G. Santa Barbarako
Erromerian salmenta egiteko
baimena.

2018-06-11 Kilometroak Kultur Elkartea.Santa
Barbaran postu bat jartzeko
baimena ematea.

2018-06-19 F.B.G.D.G. Bide publikoa
okupatzeko baimena.

2018-06-19 MJ Fernandez Zubieta S.L Bide
publikoa okupatzeko baimena.

2018-06-20 A.P.T. Bide publikoa okupatzeko
baimena.

2018-06-20 A.A.M. Bide publikoa okupatzeko
baimena.

OCUPACION DE VIA PUBLICA

04-06-2018 Asociación Bi-Tartean. Ocupación
de vía pública.

08-06-2018 M.G.G. Licencia venta en la Romería
de Santa Barbara.

11-06-2018 Kilometroak Kultur Elkartea.
Autorización colocación de un puesto
en santa Barbara.

19-06-2018 F.B.G.D.G. Autorización ocupación
de vía pública.

19-06-2018 MJ Fernandez Zubieta S.L.
Autorización ocupación de vía
pública.

20-06-2018 A.P.T. Autorización ocupación de vía
pública.

20-06-2018 A.A.M. Autorización ocupación de
vía pública.



Urretxu udala

2018-06-29 Ipeñarrieta 2-4-6. Bide publikoa okupatzeko baimena.

TRAFIKOA

2018-06-12 Señales Girod S.L. Seinaliztapen bertikalaren hornidura esleitzea. 3.484,23€.

2018-06-12 Serinoski. Seinaliztapen bertikala hornitzeko esleipena. 961,95€.

2018-06-13 J.A.B.B. Trafiko arau hausteengatiko alegazioa onartzea.

2018-06-13 S.H.S.M. Trafiko arau hausteengatiko alegazioa onartzea.

2018-06-13 G.R.A. Trafiko arau hausteengatiko alegazioa ez onartzea.

2018-06-13 Goldcar Spain S.L. Trafiko arau hausteengatiko alegazioa onartzea.

2018-06-13 A.L.G. Trafiko arau hausteengatiko alegazioa ez onartzea.

2018-06-13 I.A.C. Trafiko arau hausteengatiko alegazioa onartzea.

2018-06-13 L.A.A. Trafiko arau hausteengatiko alegazioa onartzea.



29-06-2018 Ipeñarrieta 2-4-6. Autorización ocupación de vía pública.

TRAFICO

12-06-2018 Señales Girod S.L. Adjudicación suministro de señalización vertical. 3.484,23€.

12-06-2018 Serinoski. Adjudicación suministro de señalización vertical. 961,95€.

13-06-2018 J.A.B.B. Estimación alegaciones por infracción de tráfico.

13-06-2018 S.H.S.M. Estimación alegaciones por infracción de tráfico.

13-06-2018 G.R.A. Desestimación alegaciones por infracción de tráfico.

13-06-2018 Goldcar Spain S.L. Estimación alegaciones por infracción de tráfico.

13-06-2018 A.L.G. Desestimación alegaciones por infracción de tráfico.

13-06-2018 I.A.C. Estimación alegaciones por infracción de tráfico.

13-06-2018 L.A.A. Estimación alegaciones por infracción de tráfico.



Urretxuko udala



2018-06-14 Z-7464-BH matrikuladun ibilgailua kentzea.

2018-06-20 Ibilgailua kentzeko prozedimentua. M-1824-TD.

2018-06-20 Ibilgailua kentzeko prozedimentua. 4194-CFF.

2018-06-28 P.D.R.R. Trafiko arau hausteengatiko alegazioa onartzea.

14-06-2018 Proceder a la eliminación del vehículo Z-7464-BH.

20-06-2018 Procedimiento para la eliminación de vehículo. M-1824-TD.

20-06-2018 Procedimiento para la eliminación de vehículo. 4194-CFF.

28-06-2018 P.D.R.R. Estimación alegaciones por infracción de tráfico.

PLANEAMENDUA, HIRIGINTZA

UDAL ANTOLAMENDUA, PARTE-HARTZEA
eta HIZKUNTZA POLITIKA

UZTAILA

ADMINISTRAZIO OROKORRA

2018-07-03 E.M.M.F eta T.D.J.L.M Udal erroldan ofizioko baja emateko espediente bideratzea

2018-07-03 Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.

PLANEAMIENTO, URBANISMO

ORGANIZACION MUNICIPAL,
PARTICIPACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA

JULIO

ADMINISTRACION GENERAL

03-07-2018 E.M.M.F y T.D.J.L.M. Tramitación expediente baja de oficio en el padrón municipal.

03-07-2018 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.



Urretxuko udala



2018-07-03	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.			03-07-2018	Solicitud inscripción municipal habitantes.		padrón
2018-07-04	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.			04-07-2018	Solicitud inscripción municipal habitantes.		padrón
2018-07-04	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.			04-07-2018	Solicitud inscripción municipal habitantes.		padrón
2018-07-04	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.			04-07-2018	Solicitud inscripción municipal habitantes.		padrón
2018-07-05	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.			05-07-2018	Solicitud inscripción municipal habitantes.		padrón
2018-07-05	I.Z.A. Ezkontza Zibilaren baimena emateko eskuordea luzatzea.			05-07-2018	I.Z.A. Delegación celebración de matrimonio civil.		
2018-07-05	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.			05-07-2018	Solicitud inscripción municipal habitantes.		padrón
2018-07-05	Urretxuko Merkataritza Biziberritzeko plana erredaktatzeko prozedura irekia erreztuaren bidez esleitzea eta Klausula administrativo eta teknikoak onartzea.			05-07-2018	Aprobación adjudicación redacción del Plan Especial de Revitalización Comercial de Urretxu mediante procedimiento abierto simplificado y aprobación de los pliegos de Cláusulas Administrativas y Técnicas.		
2018-07-09	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.			09-07-2018	Solicitud inscripción municipal habitantes.		padrón
2018-07-09	Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.			09-07-2018	Solicitud inscripción municipal habitantes.		padrón
2018-07-09	L.A.G.A. Kolunbarioa 10 urteetan erabiltzeko emakida ematea.			09-07-2018	L.A.G.A. Concesión uso columbario por un periodo de 10 años.		



Urretxu udala



2018-07-10	M.M.R.D.L.T. Zigor	espedientea	irekitzea.	10-07-2018	M.M.R.D.L.T. Inicio de expediente sancionador.
2018-07-12	Biztanleen udal	eroldan	erroldatzeko eskaera.	12-07-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-07-16	Biztanleen udal	eroldan	erroldatzeko eskaera.	16-07-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-07-16	Biztanleen udal	eroldan	erroldatzeko eskaera.	16-07-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-07-16	Biztanleen udal	eroldan	erroldatzeko eskaera.	16-07-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-07-17	Biztanleen udal	eroldan	erroldatzeko eskaera.	17-07-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-07-17	M.M.M.S.A. eta F.M.A.	Udal	eroldan ofizioko baja emateko espedientea bideratzea.	17-07-2018	M.M.M.S.A. y F.M.A. Tramitación expediente baja de oficio en el padrón municipal.
2018-07-19	Biztanleen udal	eroldan	erroldatzeko eskaera.	19-07-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-07-19	Biztanleen udal	eroldan	erroldatzeko eskaera.	19-07-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-07-20	Biztanleen udal	eroldan	erroldatzeko eskaera.	20-07-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.
2018-07-20	Argitronik S.L. Proiektagailua eta pantailaren hornidura esleitzea. 4.247,10€.			20-07-2018	Argitronik S.L. Adjudicación suministro de pantalla y proyector. 4.247,10€.
2018-07-23	Biztanleen udal	eroldan	erroldatzeko eskaera.	23-07-2018	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.



Urretxuko udala



2018-07-23 "Urretxun Bizikidetza Lantzen" proiektua gauzatzeko diru laguntza eskaera.

23-07-2018 Solicitud de subvención para la realización del proyecto " Urretxun Bizikidetza Lantzen".

2018-07-25 Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.

25-07-2018 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.

2018-07-26 A.R. Udal erroldan ofizioko baja emateko espedientea bideratzea.

26-07-2018 A.R. Tramitación expediente baja de oficio en el padrón municipal.

2018-07-27 Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.

27-07-2018 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.

2018-07-27 Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.

27-07-2018 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.

2018-07-27 Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.

27-07-2018 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.

2018-07-27 Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.

27-07-2018 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.

OGASUNA

HACIENDA

2018-07-06 Faktura zerrenda onartzea 84.794,41€.

06-07-2018 Aprobación relación de facturas. 84.794,41€.

2018-07-09 Montte S.L. Bulego materialaren hornidurari dagokion faktura onartzea. 242,04€.

09-07-2018 Montte S.L. Aprobación factura de suministro de material de oficina. 242,04€.

2018-07-11 Comercial Bulegoak. Fotokopiagailu eta inprimagailuen mantenuari dagokion faktura onartzea. 1.094,28€.

11-07-2018 Comercial Bulegoak. Aprobación factura mantenimiento de equipos y de impresoras multifunción. 1.094,28€.



Urretxu udala



2018-07-11 Premank Servicio de Prevención de Riesgos Laborales. Lan arriskuen prebentzio Zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 138,17€.	11-07-2018 Premank Servicio de Prevención de Riesgos Laborales. Aprobación factura servicio de prevención. 138,17€.
2018-07-11 ATE Informatika S.A. Hardware eta software –en mantenimenduari dagokion faktura onartzea. 1.621,80€.	11-07-2018 ATE Informatika S.A. Aprobación factura mantenimiento de Hardware y software. 1.621,80€.
2018-07-11 F.P.M. I.T.M.G.Zn salbuespena onartzea.	11-07-2018 F.P.M. Aprobación exención I.V.T.M.
2018-07-12 Izan. Urretxu eta Zumarragako adin txikiko eta gazteekin Gizarte eta heziketa eskaintzeko zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 3.316,39€.	12-07-2018 Izan. Aprobación factura intervención socioeducativa con menores y adolescentes de Urretxu y Zumarraga. 3.316,39€.
2018-07-12 Lahar Elkarte. Aterpeko animazio soziokulturala egiteko programari dagokion faktura onartzea. 925,76€.	12-07-2018 Lahar Elkarte. Aprobación factura programa animación socio cultural Aterpe. 925,76€.
2018-07-17 BPXport Kirol Zerbitzuak S.L. Aldiri kiroldegian egiten diren jardueri dagokien faktura onartzea. 15.076,48€.	17-07-2018 BPXport Kirol Zerbitzuak S.L. Aprobación factura prestación de actividades en el polideportivo Aldiri. 16.177,82€.
2018-07-17 BPXport Kirol Zerbitzuak S.L Aldiri kiroldegian Harrera zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 10.660,34€.	17-07-2018 BPXport Kirol Zerbitzuak S.L. Aprobación factura del servicio de recepción prestado en el polideportivo Aldiri. 10.660,34€.
2018-07-17 Karrika Gizarte Zerbitzuak. Gazte bidean kudeaketa zerbitzuari	17-07-2018 Karrika Gizarte Zerbitzuak, aprobación factura Gaztebidetan 3.766,19€.



Urretxu udala



dagokion faktura onartzea
3.766,19€.

2018-07-17 Zerki Koop. Elkarte Txikia. Udako udaleku irekien dinamizazioari dagokion faktura onartzea. 9.263,43€.

2018-07-23 Faktura zerrenda onartzea
160.602,02€.

2018-07-23 UTE URRETXU LV. Kale garbiketa zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 27.915,89€.

2018-07-23 Ulahi S.A.U. Udaleko igogailuen mantentze lanei dagokien faktura onartzea. 2.014,11€.

2018-07-23 Ulahi S.A.U. Udaleko igogailuen mantentze lanei dagokien faktura onartzea. 337,55€.

2018-07-23 Kelsalim Zerbitzuak S.L. Udal eraikinen garbiketari dagokion faktura onartzea. 23.656,64€.

2018-07-23 Elai Serbitzuak S.L. Berdeguneak mantentzeko zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 11.185,93€.

2018-07-23 Kelsalim Zerbitzuak S.L. Udal eraikinen garbiketari dagokion faktura onartzea. 1.695,50€.

2018-07-23 Kelsalim Zerbitzuak S.L. Udal eraikinen garbiketari dagokion faktura onartzea. 188,63€.

17-07-2018 Zerki Koop. Elkarte Txikia. Aprobación factura de dinamización de colonias abiertas de verano. 9.263,43€.

23-07-2018 Aprobación relación de facturas. 160.602,02€.

23-07-2018 UTE URRETXU LV. Aprobación factura limpieza viaria. 27.915,89€.

23-07-2018 Ulahi S.A.U. Aprobación factura mantenimiento de los ascensores municipales. 2.014,11€.

23-07-2018 Ulahi S.A.U. Aprobación factura mantenimiento de los ascensores municipales. 337,55€.

23-07-2018 Kelsalim Zerbitzuak S.L. Aprobación factura limpieza de edificios municipales. 23.656,64€.

23-07-2018 Elai Serbitzuak S.L. Aprobación factura servicio de jardinería. 11.185,93€.

23-07-2018 Kelsalim Zerbitzuak S.L. Aprobación factura limpieza de edificios municipales. 1.695,50€.

23-07-2018 Kelsalim Zerbitzuak S.L. Aprobación factura limpieza de edificios municipales. 188,63€.

2018-07-23 G.G.P. 2010 eta 2011 urteetan sortu zuen O.H.G.Zren ordainketa exijitzea.

23-07-2018 G.G.P. Reclamar el I.B.I. devengado los años 2010 y 2011.

2018-07-23 J.Apaolaza Autobusak. Hiri garraiorako zerbitzu publikoari dagokion faktura onartzea. 2.200,00€.

23-07-2018 J.Apaolaza Autobusak. Aprobación factura servicio público de transporte urbano de viajeros. 2.200,00€.

2018-07-23 Anticimex 3D Sanidad Ambiental S.A.Urretxuko arratoi garbiketa eta desinsektazioa egiteko zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 440,31€.

23-07-2018 Anticimex 3D Sanidad Ambiental S.A. Aprobación factura servicio de desratización y desinsectación en Urretxu. 440,31€.

2018-07-24 E.H.F. Zorra zatikatzea onartzea.

24-07-2018 E.H.F. Conceder fraccionamiento de deuda.

2018-07-26 Urola Garaia Mankomunitatea. 2018ko bigarrenengo hiruhilekoari dagokion Eguneko Zentroko garrtaio zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 29.949,07€.

26-07-2018 Mancomunidad Urola Garaia. Aprobación factura transporte al centro de Día durante el segundo trimestre de 2018. 29.949,07€.

2018-07-26 Arreta Asistencial. Eguneko Zentruko eta Etxez etxeko laguntza zerbitzuari dagokion faktura onartzea 50.889,25€.

26-07-2018 Arreta Asistencial. Aprobación factura servicio Centro día y Asistencia domiciliaria 50.889,25€.

2018-07-26 F.D.S.M. Enbargatutako saldoa bueltatzea eta 2017 eta 2018ko T.M.I.G.Zri baja ematea.

26-07-2018 F.D.S.M. Devolución del importe embargado y dar de baja el I.V.T.M. del año 2017 y 2018.

2018-07-26 Comercial Bulegoak. Fotokopiagailu eta inprimagailuen mantenuari dagokion faktura onartzea. 706,85€.

26-07-2018 Comercial Bulegoak. Aprobación factura mantenimiento de equipos y de impresoras multifunción. 706,85€.



Urretxuko udala



2018-07-27 Jon Tirapu. Banaketak egiteko zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 1.125,06€.

2018-07-27 Karrika Gizarte Zerbitzuak. Gazte bidean kudeaketa zerbitzuari dagokion faktura onartzea 3.766,19€.

2018-07-27 Faktura zerrenda onartzea 178.536,39€.

27-07-2018 Jon Tirapu. Aprobación factura servicio de buzoneo. 1.125,06€.

27-07-2018 Karrika Gizarte Zerbitzuak, aprobación factura Gaztebidetan 3.766,19€.

27-07-2018 Aprobación relación de facturas. 178.536,39€.

INGURUMENA

2018-07-03 Eguzkia taberna. Zarata mailaren mugatzaile erregistratzaile bat ezartzea lortzeko egin behar diren neurriak hartzea.

2018-07-16 Aelvasa S.A. Kiroldagiko kantxarako 18 fokoen hornidura esleitzea. 8.402,72€.

2018-07-16 Urkiondo Ekolur S.L. Sarraldeko D gunearen garbiketa eta hondakinen kudeaketa eselitzea. 8.978,2€.

2018-07-18 F.S. Isuna ezartzea. 500€.

2018-07-18 Lilibaso S.L. Isuna ezartzea. 500€.

2018-07-19 Lilibaso S.L. Usina ezartzea. 600€.

2018-07-20 C.S. Ohartarazi udalak zarata mailaren mugatzaile-

MEDIO AMBIENTE

03-07-2018 Bar Eguzkia. Acordar la adopción de medidas para instalar el limitador.

16-07-2018 Aelvasa S.A. Adjudicación suministro de 18 focos para la cancha del polideportivo. 8.402,72€.

16-07-2018 Urkiondo Ekolur S.L. Adjudicación limpieza y gestión de residuos de la zona D de Sarralde. 8.978,2€.

18-07-2018 F.S. Imposición multa. 500€.

18-07-2018 Lilibaso S.L. Imposición multa. 500€.

19-07-2018 Lilibaso S.L. Imposición multa. 600€.

20-07-2018 C.S. Apercibimiento de que se procederá subsidiariamente a



Urretxuko udala

erregistratzaile bat ezarriko duela jabearen kargura.

2018-07-20 Dardarak S.L. Eguzkia tabernan mugatzaile-erregistratzaile bat jartzea esleitzea. 2.334,09€.

LANDA GARAPENA

2018-07-17 Lurkide Hondalanak S.L. Iturbe Beheko, Goiko eta Meaka bideetako konponketa puntualak esleitzea. 4.648,45€

SUSTAPEN SOZIOKULTURALA

2018-07-03 Geltokietako Jaien egitarau eta aurrekontua onartzea. 4.324,80€.

2018-07-06 Viajes Eroski S.A.U. 14 hegazkin txartelen hornidura esleitzea. 4.970,00€.

2018-07-24 Ate Informática S.A. Ordenagailu eramangarri baten hornidura esleitzea. 1.014,60€.

2018-07-26 Lizeoko soinketa gela erabiltzeko baimena capoeira ikastaroa emateko.



colocar el limitador-registrador a costa del titular.

20-07-2018 Dardarak S.L. Adjudicación colocación de un limitador-registrador en el bar Eguzkia. 2.334,09€.

DESARROLLO RURAL

17-07-2018 Lurkide Hondalanak S.L. Adjudicación reparaciones puntuales de los caminos Iturbe Beheko, Goiko y Meaka. 4.648,45€.

DINAMIZACION SOCIOCULTURAL

03-07-2018 Aprobación programación y presupuesto Fiestas de la Estación. 4.324,80€.

06-07-2018 Viajes Eroski S.A.U. Adjudicación suministro de 14 billetes de avión. 4.970,00€.

24-07-2018 Ate Informática S.A. Adjudicación suministro de ordenador portátil. 1.014,60€.

26-07-2018 Autorización uso del gimnasio del Liceo para realizar cursillos de capoeira.



Urretxuko udala



2018-07-27 Lizeoko soinketa gela erabiltzeko baimena dantza afrikar ikastaroa emateko.

27-07-2018 Autorización uso del gimnasio del Liceo para realizar cursillo de danza africana.

KIROLAK

DEPORTES

2018-07-03 Susana Emparanza ortopedia. Elbarrituentzako bainu aulki baten hornidura esleitzea. 875,00€.

03-07-2018 Susana Emparanza ortopedia. Adjudicación suministro de una silla de baño para minusválidos. 875,00€.

2018-07-04 U-Z Ikastola. Pagoetako igerilekuak erabiltzeko baimena.

04-07-2018 U-Z Ikastola. Autorización uso piscinas de Pagoeta.

2018-07-09 Gainzuri. Pagoetako igerilekuak erabiltzeko baimena.

09-07-2018 Gainzuri. Autorización uso piscinas de Pagoeta.

2018-07-09 Goierri K.E. Txirrindularitza. Urretxuko Saria // Mendiko Kriteriuma Junior Txirrindulari proba egiteko baimena.

09-07-2018 Goierri K.E. Txirrindularitza. Autorización realización prueba ciclista Junior Urretxuko Saria // Mendiko Kriteriuma.

2018-07-09 Ehun Milak. Ederrena pilotalekua kontrol / ano gunea bezala erabiltzeko baimena.

09-07-2018 Ehun Milak. Autorización uso de frontón Ederrena como punto de control / avituallamiento.

2018-06-23 Ttipi-Etapa proiektuaren jarraipena.

23-06-2018 Aprobación la continuidad del proyecto TTipi Etapa.

2018-07-25 Goierri K.E. Txirrindularitza. Goierri K.E. Txirrindularitza proba antolatzea baimentzea.

25-07-2018 Goierri K.E. Txirrindularitza. Autorización celebración la prueba Cicloturista Goierriko Klasika.

EUSKERA

EUSKERA



Urretxu udala



GIZARTE EKIMENA

- 2018-07-03 M.A.M. Ezintasuna duten pertsonentzako aparkamendu txartela ematea.
- 2018-07-03 U.G.M.N. Ezintasuna duten pertsonentzako aparkamendu txartela ematea.
- 2018-07-03 G.G.F. Ezintasuna duten pertsonentzako aparkamendu txartela ematea.
- 2018-07-04 Ailaket. Urretxu jaietan "Botiltzarra programa" aurrera eramatea esleitzea. 1.800,00€.
- 2018-07-05 J.D.H. Diru laguntza ematea onartzea.
- 2018-07-05 E.M.V.S. Dir laguntza ematea onartzea.
- 2018-07-10 Ailaket. Urretxu jaietan "Testing programa" Aurrera eramatea esleitzea. 2.500,00€.
- 2018-07-16 Divinus Catering. Nagusien egunean 300 bazkari prestatzeko lanak esleitzea. 4.290,00€.
- 2018-07-16 Tirapu Ikus Entzunezko Zerbitzuak. Nagusien eguneko bazkal ostea animatzea esleitzea. 816,75€.

BIENESTAR SOCIAL

- 03-07-2018 M.A.M. concesión tarjeta estacionamiento para personas con discapacidad.
- 03-07-2018 U.G.M.N. concesión tarjeta estacionamiento para personas con discapacidad.
- 03-07-2018 G.G.F. concesión tarjeta estacionamiento para personas con discapacidad.
- 04-07-2018 Ailaket. Adjudicación llevar a a cabo el "programa botellón" en las fiestas de Urretxu. 1.800,00€.
- 05-07-2018 J.D.H. Concesión subvención.
- 05-07-2018 E.M.V.S. Concesión subvención.
- 10-07-2018 Ailaket. Adjudicación llevar a cabo el "programa Testing" en las fiestas de Urretxu. 2.500,00€.
- 16-07-2018 Divinus Catering. Adjudicación suministro de 300 menús el día de las personas mayores. 4.290,00€.
- 16-07-2018 Tirapi Ikus Entzunezko Zerbitzuak. Adjudicación dinamización de la sobremesa del día de las personas mayores. 816,75€.



Urretxu udala



2018-07-17 Fundación Siel Bleu. Aterpe egoitzan kirol egokitu programa martxan jartzeko lanak esleitzea. 3.060,00€.

2018-07-17 O.D.A.M. Ezintasuna duten pertsonentzako aparkamendu txartela ematea.

2018-07-17 Aiza Bidasoa S.L. Aterpe egoitzaren programazioa diseinatu eta inprimatzeko eta aldizkaria inprimatu eta maketatzeko lanak esleitzea. 1.198,92€.

2018-07-18 Erreka Service. Eguneko Zentroko sarrera mekanismoa aldatzeko lanak esleitzea. 2.046,35€.

2018-07-25 D.O.F. G.L.L. ematea.

2018-07-27 A.C.G.J. Ezintasuna duten pertsonentzako aparkamendu txartela ematea.

OBRAK eta ZERBITZUAK

2018-07-03 Labeaga 3ko lokala. Lokala ixteko erabakia hartzea eta gazte-elkarte gisako erabilera behin-betiko eragozte.

2018-07-06 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 6-2A.

17-07-2018 Fundación Siel Bleu. Adjudicación impartición del programa de actividad física adaptada al Aterpe. 3.060,00€.

17-07-2018 O.D.A.M. concesión tarjeta estacionamiento para personas con discapacidad.

17-07-2018 Aiza Bidasoa S.L. Adjudicación impresión programación del Aterpe e impresión y maquetación de la revista del Aterpe. 1.198,92€.

18-07-2018 Erreka Service. Adjudicación cambio mecanismo de la puerta de acceso al Centro de Día. 2.046,35€.

25-07-2018 D.O.F. Concesión A.E.S

27-07-2018 A.C.G.J. Concesión tarjeta estacionamiento para personas con discapacidad.

OBRAS Y SERVICIOS

03-07-2018 Local Labeaga 3. Acordar la clausura inmediata del local e impedir su uso como local de reunión para jóvenes.

06-07-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 6-2A.



Urretxuko udala



2018-07-06 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 6-Atikoa.	06-07-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 6-Atico.
2018-07-06 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 6-Behea C.	06-07-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 6-Bajo C.
2018-07-06 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 7-1 C.	06-07-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 7-1C.
2018-07-06 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 7-2C.	06-07-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 7-2C.
2018-07-06 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 7-Behe solairua C.	06-07-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 7-planta baja C.
2018-07-06 Cotein Fire S.L. Udal pilotalekuko suteen aurkako babes sistema egokitzeko lanen esleipena. 611,05€.	06-07-2018 Cotein Fire S.L. Adjudicación adecuación del sistema de protección contra incendios del frontón municipal. 611,05€.
2018-07-06 Urbabil 2000 S.L. Altzairu galbanizatuko 20 hesiren hornidura esleitzea. 1.445,95€.	06-07-2018 Urbabil 2000 S.L. Adjudicación suministro de 20 vallas de acero galvanizado. 1.445,95€.
2018-07-06 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 5-1C.	06-07-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 5-1C.
2018-07-06 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 6- behea B.	06-07-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 6-bajo B.
2018-07-06 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 8- 3A.	06-07-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 8-3A.
2018-07-06 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 8- Atiko A.	06-07-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 8-Atico A.
2018-07-06 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 8- Atiko B.	06-07-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 8-Atico B.

2018-07-06 Obra txikia egiteko baimena. Labeaga 23-4 ^o B.	06-07-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 23-4 ^o B.
2018-07-06 Obra txikia egiteko baimena. San Martin 13-4 ^o B.	06-07-2018 Licencia de obra menor. San Martin 13-4 ^o B.
2018-07-06 Obra txikia egiteko baimena. San Martin 14-1 ^o A.	06-07-2018 Licencia de obra menor. San Martin 14-1 ^o A.
2018-07-09 Tesinsa. Lilibaso kaleko atzealdean dagoen ezponda egonkortzeko lanak esleitzea. 2.994,75€.	09-07-2018 Tesinsa. Adjudicación estabilización del talud sito en trasera de la calle Lilibaso. 2.994,75€.
2018-07-09 Edurne Arakama eta Arantzazu Fernandez Mariño. Iparragirre garaje Plazetan egokitzeko lanei kontatutako proiektua idaztea esleitzea. 2.500,00€.	09-07-2018 Edurne Arakama y Arantzazu Fernandez Mariño. Adjudicación redacción del proyecto referido a las obras de ejecución y adecuación en garajes plaza Iparragirre. 2.500,00€.
2018-07-11 Oleta S.L. Haurreskolan konketa jartzeko lanak esleitzea. 1.300,15€.	11-07-2018 Oleta S.L. Adjudicación colocación de lavabo y desagüe en Haurreskola. 1.300,15€.
2018-07-12 Labeaga 42B-bajo I. Kautelazko-neurri gisa lokala ixteko prozedura hastea erabakia hartzea.	12-07-2018 Labeaga 42B-bajo I. Iniciar, como medida cautelar, procedimiento para la clausura del local.
2018-07-13 Promociones Kalebarren S.L. 2010eko uztailaren 19an eman zitzaion Hirigintza baimenaren iraungitzea aitortzea.	13-07-2018 Promociones Kalebarren S.L. Declaración de caducidad de la licencia urbanística de fecha 19 de julio de 2010.
2018-07-13 Herrería Mitxel S.L. Kartelak informatzaileak egitea esleitzea. 3.917,98€.	13-07-2018 Herrería Mitxel S.L. Adjudicación suministro de carteles informativos. 3.917,98€.



Urretxu udala



2018-07-13 Pinturas Santa Cruz. Gainzurin eta Hurrenkolan pintura lanak egitea esleitzea. 4.994,34€.	13-07-2018 Pinturas Santa Cruz. Adjudicación realización de trabajos de pintura en Gainzuri y en Hurrenkola. 4.994,34€.
2018-07-13 Asfaltos Urretxu. Ipeñarrieta atzealdean asfaltatze lanak egitea esleitzea. 14.874,53€.	13-07-2018 Asfaltos Urretxu. Adjudicación trabajos de asfaltado en la trasera de Ipeñarrieta. 14.874,53€.
2018-07-16 Herrería Mitxel S.L. Terraza eta Gainzuriko eraikin zaharra itxeko lanak esleitzea. 8.053,50€.	16-07-2018 Herrería Mitxel S.L. Adjudicación cierre de terraza y edificio viejo en Gainzuri. 8.053,50€.
2018-07-16 Elai Serbitzuak. Igerilekurako sarbidean tepes jartzeko lanak esleitzea. 3.274,72€.	16-07-2018 Elai Serbitzuak. Adjudicación trabajos de colocación de tepes en los accesos a la piscina. 3.274,72€.
2018-07-16 Sasoi Eraikuntzak S.L. Ezponda egitea eta Pagoetako konponketa egitea esleitzea. 7.026,71€.	16-07-2018 Sasoi Eraikuntzak S.L. Adjudicación trabajos de ejecución de talud y reparación de socavón en Pagoeta. 7.026,71€.
2018-07-16 Ur lotunea egiteko baimena. Gurutze auzoa 8-behea A.	16-07-2018 Autorización acometida de agua. Gurutze auzoa 8-bajo A.
2018-07-16 J.M.Z. Egindako obren legeztapena bideratzeko espedientea baliogabetzea aitortzea.	16-07-2018 J.M.Z. Declaración de caducidad del expediente para tramitar la legalización de las obras ejecutadas.
2018-07-17 F.R.G. Lehen okupazio baimena Labeaga 60- L solairuartea.	17-07-2018 F.R.G. Licencia de primera ocupación Labeaga 60-entreplanta L.
2018-07-17 Alcorta Mendizabal y Cia S.L. Konpresio malgukigintzarako lentegia irekitzeko edo jarduerari ekiteko baimena.	17-07-2018 Alcorta Mendizabal y Cia S.L. Legalización de la actividad de fabricación de muelles de compresión.



Urretxuko udala



2018-07-17 Servi Pamplona S.L. Agertoki baten hornidura esleitzea. 5.190,98€.	17-07-2018 Servi Pamplona S.L. Suministro de un escenario. 5.190,98€.
2018-07-18 R.B.L. Ohartarazpena Labeaga 3ko lokala itxi beharko duela.	18-07-2018 R.B.L. Apercibimiento para cierre de local de Labeaga 3.
2018-07-18 Euro Servhi S.A. Edukiontzi higieniko-sanitarioen bakterioestatikoan, eta bestelako produktu higieniko-sanitarioen hornikuntza eta mantentze lanak esleitzea. 3.945,00€.	18-07-2018 Euro Servhi S.A. Adjudicación suministro y mantenimiento de contenedores higiénico sanitarios, y bacteriostáticos y otros productos higiénico sanitarios en los edificios municipales. 3.945,00€.
2018-07-18 UZ Ikastola Sdad. Coop. Obra egiteko baimena.	18-07-2018 UZ Ikastola Sdad. Coop. Licencia de obra.
2018-07-18 Goierri Kirol Elkarteak. Ke irteera egokitzeko errekerimendua egitea.	18-07-2018 Sociedad Deportiva Goierri. Requerimiento para adecuar la salida de humos.
2018-07-19 Obra txikia egiteko baimena. Labeaga 19.	19-07-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 19.
2018-07-19 Obra baimena. Areizaga 4-6-8-10-12.	19-07-2018 Licencia de obra. Areizaga 4-6-8-10-12.
2018-07-20 K.M.A. Dokumentazioa aurkezteko eskatuz.	20-07-2018 K.M.A. Requerimiento de documentación.
2018-07-20 Obra egiteko baimena. Iparragirre 21.	20-07-2018 Licencia de obra. Iparragirre 21.
2018-07-20 Urrate Berri S.L. Basagastin aparkaleku handitzea egiteko lanak esleitzea. 8.454,90€.	20-07-2018 Urrate Berri S.L. Adjudicación trabajos de ampliación de aparcamiento en Basagasti. 8.454,90€.



Urretxu udala



2018-07-23 Ur lotunea egiteko baimena.
Gurutze auzoa 6-Atikoa A.

2018-07-23 Ur lotunea egiteko baimena.
Gurutze auzoa 7-2A.

2018-07-26 Asfaltos Urretxu. Bidegorriaren bi
tartetako asfaltatze lanak esleitzea.
16.057,67€.

2018-07-26 Asfaltos Urretxu. Kalerrotako
egoera txarreko zona bat
asfaltatzeko lanak esleitzea.
7.976,79€.

2018-07-26 Arkitektura eta Hirigintza arloetan
aholkularitza kontratatze
prozedura irekia onartzea eta Plegu
Administratibo eta Teknikoak
onartzea.

23-07-2018 Autorización acometida de agua.
Gurutze auzoa 6-Atico A.

23-07-2018 Autorización acometida de agua.
Gurutze auzoa 7-2A.

26-07-2018 Asfaltos Urretxu. Adjudicación
trabajos de asfaltado en dos tramos
del Bidegorri. 16.057,67€.

26-07-2018 Asfaltos Urretxu. Adjudicación
trabajos de asfaltado en parte de
Kalerrota. 7.976,79€.

26-07-2018 Aprobación Adjudicación del
asesoramiento en materia de
arquitectura y urbanismo por el
procedimiento abierto y aprobación
de los Pliegos Administrativos y
Técnicos.

BIDE PUBLIKOEN OKUPAZIOA

2018-07-03 Asociación de Esclerosis Múltiple
de Gipuzkoa-ADEMGI. Bide
publikoa okupatzeko baimena
ematea.

2018-07-05 MJ Fernandez Zubieta S.L. Bide
publikoa okupatzeko baimena
ematea.

2018-07-12 Areizaga 4-6-8-10-12ko
jabekideak. Bide publikoa
okupatzeko baimena ematea.

OCUPACION DE VIA PUBLICA

03-07-2018 Asociación de Esclerosis Múltiple de
Gipuzkoa-ADEMGI. Autorización
ocupación de vía pública.

05-07-2018 MJ Fernandez Zubieta S.L.
Autorización ocupación de vía
pública.

12-07-2018 Copropietarios Areizaga 4-6-8-10-
12. Autorización ocupación de vía
pública.



Urretxu udala



2018-07-12 L.M.F.M. Bide publikoa okupatzeko baimena ematea.

12-07-2018 L.M.F.M. Autorización ocupación de vía pública.

2018-07-12 L.M.F.M. Bide publikoa okupatzeko baimena ematea.

12-07-2018 L.M.F.M. Autorización ocupación de vía pública.

2018-07-12 M.J.Z.A. Bide publikoa okupatzeko baimena ematea.

12-07-2018 M.J.Z.A. Autorización ocupación de vía pública.

2018-07-12 A.L.L. Asteroko merkatuan salmenta baimena.

12-07-2018 A.L.L. Autorización venta en el mercado semanal.

2018-07-13 I.G.Z. Bide publikoa okupatzeko baimena ematea.

13-07-2018 I.G.Z. Autorización ocupación de vía pública.

2018-07-13 Labeaga 45eko jabekideak. Bide publikoa okupatzeko baimena ematea.

13-07-2018 Copropietarios Labeaga 45. Autorización ocupación de vía pública.

2018-07-15 Labeaga 35eko jabekideak. Bide publikoa okupatzeko baimena ematea.

15-07-2018 Copropietarios Labeaga 35. Autorización ocupación de vía pública.

2018-07-20 A.P.T. Bide publikoa okupatzeko baimena ematea.

20-07-2018 A.P.T. Autorización ocupación de vía pública.

2018-07-23 J.I.G.A. Bide publikoa okupatzeko baimena ematea.

23-07-2018 J.I.G.A. Autorización ocupación de vía pública.

2018-07-27 J.I.I.B. Terrazako mahaiak lekuz aldatzeko baimena ematea.

27-07-2018 J.I.I.B. Autorización cambio de lugar de las mesas de la terraza.

TRAFIKOA

2018-07-09 M.P.G.M. Trafiko arau hausteengatiko alegazioa ez onartzea.

TRAFICO

09-07-2018 M.P.G.M. Desestimación alegaciones por infracción de tráfico.



Urretxu udala



2018-07-09 A.T.E. Trafiko arau hausteengatikoa alegazioa ez onartzea.

2018-07-13 F.C.B. Trafiko arau hausteengatikoa alegazioa ez onartzea.

2018-07-25 Tesec Señalizaciones S.L. Señalizazio horizontalaren hornidura esleitzea. 8.802,89€.

09-07-2018 A.T.E. Desestimación alegaciones por infracción de tráfico.

13-07-2018 F.C.B. Desestimación alegaciones por infracción de tráfico.

25-07-2018 Tesec Señalizaciones S.L. Adjudicación suministro de la señalización horizontal. 8.802,89€.

PLANEAMENTUA, HIRIGINTZA

2018-07-05 Santiago Peñalba y Manu Arruabarrena. Urbanizazio lan proiektuko erredakzioan Nekolalden kontatutako asistentzia teknikoa esleitzea. 9.500,00€.

2018-07-10 Gurutze Santu Promoción. Kargetatik libre dagoen irabazteko aprobetxamenduaren %15eko lagapena egiteko obligazioa betetzeko epea aldatzea.

2018-07-18 Gurutze Santu Promoción. Kargetatik libre dagoen irabazteko aprobetxamenduaren %15eko lagapena egiteko obligazioa betetzeko epea aldatzea.

PLANEAMIENTO, URBANISMO

05-07-2018 Santiago Peñalba y Manu Arruabarrena. Adjudicación redacción de un proyecto de obras de urbanización en Nekolalde. 9.500,00€.

10-07-2018 Gurutze Santu Promoción. Modificar el plazo para el cumplimiento del deber de cesión del 15% del aprovechamiento lucrativo libre de cargas.

18-07-2018 Modificar el plazo para el cumplimiento del deber de cesión del 15% del aprovechamiento lucrativo libre de cargas.

UDAL ANTOLAMENDUA, PARTE-HARTZEA eta HIZKUNTZA POLITIKA

2018-07-12 A.A.S. Enpresan baja ematea.

ORGANIZACION MUNICIPAL, PARTICIPACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA

12-07-2018 A.A.S. Dar de baja en la empresa.



Urretxuko udala



2018-07-12 M.L.S. 2017/10/11an egindako bitarteko funtzionario izendapena bertan behera uztea.
Bitarteko funtzionario izendatzea Udaltzaingoko udaltzain postua betetzeko 2018/07/13tik Aurrera izango du indarra.

2018-07-19 J.J.S.E. Udal brigadako arduradun izendatzea titularra oportetan dagoen Bitartean.

2018-07-24 A.A.G. Behin behineko funtzionario izendatzea Udaltzaingo posturako 2018ko abuztuaren 6tik abuztuaren 19ra arte.

2018-07-27 A.O.G. Eskatutako baimenak ematea eta borondatezko eszedentzia ematea 2019ko urtarrilaren 6 arte.

12-07-2018 M.L.S. Dejar sin efecto el nombramiento de funcionario interino con fecha 11/10/2017.
Nombrar funcionario interino para cubrir plaza de agente de Policía Local con efecto desde el 13/07/2018.

19-07-2018 J.J.S.E. Nombramiento de responsable de la brigada municipal durante las vacaciones del titular.

24-07-2018 A.A.G. Nombramiento como funcionario interino para cubrir plaza de Policía Local desde el 6 de agosto hasta el 19 de agosto de 2018.

27-07-2018 A.O.G. Autoizar las licencias solicitadas y otorgar la excedencia voluntaria hasta el 6 de enero de 2019.

ABUZTUA

ADMINISTRAZIO OROKORRA

2018-08-02 Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.

2018-08-07 Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.

2018-08-13 Biztanleen udal erroldan erroldatzeko eskaera.

AGOSTO

ADMINISTRACION GENERAL

02-08-2018 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes.

07-08-2018 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes

13-08-2018 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes



Urretxu udala



2018-08-13	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	eroldan	13-08-2018	Solicitud municipal habitantes	inscripción	padrón
2018-08-17	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	eroldan	17-08-2018	Solicitud municipal habitantes	inscripción	padrón
2018-08-17	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	eroldan	17-08-2018	Solicitud municipal habitantes	inscripción	padrón
2018-08-17	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	eroldan	17-08-2018	Solicitud municipal habitantes	inscripción	padrón
2018-08-20	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	eroldan	20-08-2018	Solicitud municipal habitantes	inscripción	padrón
2018-08-20	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	eroldan	20-08-2018	Solicitud municipal habitantes	inscripción	padrón
2018-08-22	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	eroldan	22-08-2018	Solicitud municipal habitantes	inscripción	padrón
2018-08-24	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	eroldan	24-08-2018	Solicitud municipal habitantes	inscripción	padrón
2018-08-24	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	eroldan	24-08-2018	Solicitud municipal habitantes	inscripción	padrón
2018-08-24	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	eroldan	24-08-2018	Solicitud municipal habitantes	inscripción	padrón
2018-08-29	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	eroldan	29-08-2018	Solicitud municipal habitantes	inscripción	padrón
2018-08-29	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	eroldan	29-08-2018	Solicitud municipal habitantes	inscripción	padrón
2018-08-30	Biztanleen udal erroldatzeko eskaera.	eroldan	30-08-2018	Solicitud municipal habitantes.	inscripción	padrón

OGASUNA

- 2018-08-02 Premank Servicio de Prevención de Riesgos Laborales. Lan arriskuen prebentzio Zerbitzuari dagokion faktura onartzea. 390€.
- 2018-08-22 Faktura zerrenda onartzea 13.368,48€.
- 2018-08-28 I.T.M.G.Z Kantitate proportzionala bueltatzea zergadun ezberdinei 845,28€.
- 2018-08-31 L.A.M.M. I.T.M.G.Zn hobaria onartzea.

INGURUMENA

LANDA GARAPENA

SUSTAPEN SOZIOKULTURALA

KIROLAK

- 2018-08-01 Lofer Electrodomésticos. Pilotalekuko tabernarako sukalderako bitrozeramika,

HACIENDA

- 02-08-2018 Premank Servicio de Prevención de Riesgos Laborales. Aprobación factura servicio de prevención. 390€.
- 22-08-2018 Aprobación relación de facturas. 13.368,48€.
- 28-08-2018 Devolución importe proporcional I.V.T.M a distintos contribuyentes. 845,28€.
- 31-08-2018 L.A.M.M. Aprobación bonificación I.V.T.M.

MEDIO AMBIENTE

DESARROLLO RURAL

DINAMIZACION SOCIOCULTURAL

DEPORTES

- 01-08-2018 Lofer Electrodomésticos. Adjudicación suministro de vitrocerámica, extractor y frigorífico para la cocina del frontón. 833,90€.



Urretxu udala

extraktorea eta hozgailu baten
hornidura esleitzea. 833,90€.

EUSKERA

GIZARTE EKIMENA

OBRAK eta ZERBITZUAK

2018-08-01 U-Z Ikastola Koop. Elkartea. Lur zati baten erabilera pribatiboa egiteko baimena ematea, Ikastola marka adierazten duen seinale bat jartzeko.

2018-08-03 Juan B. García Gordo. Udalerriko haur parke batzuetan konponketak egiteko lanak esleitzea. 1.729,63€.

2018-08-16 Urrate Berri Eraikuntzak S.L. Aparizio auzoko eraikinetan aireztapeneko saretak egiteko lanak esleitzea. 2.272,38€.

2018-08-17 Pinturas La Perla S.L. Udaletxeko Areto Nagusia margotzeko lanak esleitzea. 1.376,98€.

2018-08-29 Obra txikia egiteko baimena. Labeaga 19-7ºB.



EUSKERA

BIENESTAR SOCIAL

OBRAS Y SERVICIOS

01-08-2018 U-Z Ikastola Koop. Elkartea. Autorización uso privativo de una porción en las antepuertas de la Ikastola para la colocación de una señal identificativa de la marca Ikastola.

03-08-2018 Juan B. García Gordo. Adjudicación ejecución de reparaciones diversos en parques infantiles del municipio. 1.729,63€.

16-08-2018 Urrate Berri Eraikuntzak S.L. Adjudicación ejecución de rejillas de ventilación en edificios del barrio Aparicio. 2.272,38€.

17-08-2018 Pinturas La Perla S.L. Adjudicación pintado del Salón de Plenos del Ayuntamiento. 1.376,98€.

29-08-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 19-7ºB.



Urretxuko udala



2018-08-29 Obra txikia egiteko baimena.
Nekolalde 1-2ºA.

29-08-2018 Licencia de obra menor. Nekolalde
1-2ºA.

2018-08-29 AK47. Toldoa jartzeko baimena.

29-08-2018 AK47. Autorización colocación de
toldo.

2018-08-29 Obra txikia egiteko baimena.
Areizaga 8-2ºB.

29-08-2018 Licencia de obra menor. Areizaga 8-
2ºB.

2018-08-29 Obra txikia egiteko baimena.
Labeaga 7.

29-08-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 7.

2018-08-29 Obra txikia egiteko baimena.
Labeaga 8.

29-08-2018 Licencia de obra menor. Labeaga 8.

2018-08-29 Obra txikia geiteko baimena.
Labeaga 5-1ºE.

29-08-2018 Licencia de obra menor. Labega 5-
1ºE.

BIDE PUBLIKOEN OKUPAZIOA

OCUPACION DE VIA PUBLICA

2018-08-03 J.M.G.U. Bide publikoa okupatzeko
baimena.

03-08-2018 J.M.G.U. Autorización ocupación de
vía pública.

2018-08-28 B.S. Bide publikoa okupatzeko
baimena.

28-08-2018 B.S. Autorización ocupación de vía
pública.

TRAFIKO

TRAFICO

PLANEAMENTUA, HIRIGINTZA

PLANEAMIENTO, URBANISMO



Urretxuko udala

UDAL ANTOLAMENDUA, PARTE-HARTZEA
eta HIZKUNTZA POLITIKA

Zabaleta andreak uztailaren 6an emandako ebazpenari buruz galdetu du, "Eroski Bldaiak S.A.U. Hegazkinerako 14 bidaia-txartel hornitzeko esleipena. 4.970 €". Jakitera eman zaió txistulariek Schwarzenbruck-era egin behar duten bidaia dela, bi herrien arteko senidetzaren barruan.

Zabaleta andreak galdetu du ea gai hau Sustapen Soziokulturaleko batzordean hitz egin den, eta hala baldin bada, ea txistulariak bakarrik joango diren edo baita ere udal ordezkariak, eta ze irizpide erabiliko diren. Azken finean, senidetzaren inguruan dagoen planteamendu orokorra ezagutu nahi dute.

Sustapen Soziokulturaleko batzordeburu Fidalgo andreak azaldu duenez, txistulariek bakarrik eskatu dute Schwarzzenbruck-era joatea, aurrekoan Lurra eskatu zuen bezala. Sustapen Soziokulturaleko batzordean argituko da gaia.

3.- Egonkortasuna, jasangarritasuna, eta gastuaren erregelaren betetzeari buruzko kontu-hartzailetzaren txostena:

2018-KALD-000007-00 zenbakia duen kreditu aldaketa espedienteak: kreditu transferentziak.

Alkate jaunak azaldu du kreditu aldaketa hau Alkatetzaren Ebazpen bidez onartu zela irailaren 10ean; diru partida batzuk murriztu direla, esaterako honako hauek: Gainzuriko garbiketa (-8.800 €), Udaltzazingoaren jantziak



ORGANIZACION MUNICIPAL,
PARTICIPACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA

La Sra.Zabaleta pregunta por la Resolución dictada el 6 de julio "Viajes Eroski S.A.U. Adjudicacion de suministro de 14 billetes de avión. 4.970 €." Se le informa que se trata del viaje que los txistularis van a realizar a Schwarzenbruck, dentro del hermanamiento de ambos municipios.

La Sra. Zabaleta pregunta si este asunto ha sido tratado en la comisión de Promoción Sociocultural, y si esto es así pregunta si sólo acudirán los txistularis o también van a acudir representantes municipales, y bajo qué criterios. En definitiva quieren conocer el planteamiento general existente acerca del hermanamiento.

La Sra. Fidalgo, presidenta de la Comisión de Promoción Sociocultural expone que solamente han solicitado acudir a Schwarzenbruck los txistularis, al igual que anterior ocasión lo solicitó Lurra. El asunto será aclarado en el seno de la Comisión de Promoción Sociocultural.

3.- Informe de Intervención sobre cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria, sostenibilidad financiera y regla de gasto:

Expediente modificación créditos nº 2018-KALD-000007-00: transferencia de créditos.

El Sr. Alcalde explica que esta modificación de créditos fue aprobada por Resolución de Alcaldía de 10 de septiembre pasado, y que la misma ha consistido en minorar algunas partidas tales



Urretxu udala

(-2.000 €), kaleko garbiketa (-9.900 €), formazioa (-3.500 €), protokoloa (-1.200 €), eta memoria historikoa (-1.200 €). Hori guztia beste diru partida hauek igotzeko: jaiak (+14.000 €), kultur jarduerak (+5.000 €) eta senidetzea (+7.600 €).

Jarraian kontu-hartzaile jaunak egin duen txostenaren berri eman du, hain zuzen ere kreditu aldaketarako espediente honen aurrekontu egonkortasunaren, finantza jasangarritasunaren eta gastu erregelaren helburuak betetzeari buruzko txostena.

Aurrekontu egonkortasuna: aurrekontuaren onarpen espedienteak 221.768,15 euroko defizita du, eta ondorengo doikuntza bat exijituko duen eragiketa esanguratsurik aurreikusten ez denez, 1 – 7 kapituluetakoko diru sarreraren arteko diferentzia gisa egin da kalkulua. 2018rako legezko helburua zero defizita da. Hortaz, ez da betetzen aurrekontu egonkortasunaren helburua.

Finantza jasangarritasuna: 2018ko abenduaren 31ra aurreikusten da 2018an kitatutako sarrera arrunten %1,65koa izango dela zorra. 2018rako ezarritako legezko helburua da aipatutako zenbatekoa %75tik beherakoa izatea. Beraz, finantza jasangarritasunaren helburua betetzen da.

Gastu araua: 2018 urtean konputagarria den gastua 8.371.526,15 eurokoa izan da, eta gastauren muga 7.078.229,99 eurokoa, eta 2018rako ezarritako xede legala %2,40 baino txikiagoa izatea da. Ondorioz, kreditu aldaketa



como la limpieza de Gainzuri (-8.800 €), vestuario de la policía municipal (-2.000 €), limpieza viaria (-9.900 €), formación (-3.500 €), protocolo (-1.200 €), y memoria histórica (-1.200 €). Todo ello para aumentar las siguientes partidas: Fiestas (+14.000 €), actividades culturales (+5.000 €), y hermanamiento (+7.600 €).

Seguidamente el Sr. Interventor da cuenta del informe emitido por Intervención sobre el cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria, sostenibilidad financiera y regla de gasto de este expediente de modificación de créditos.

Estabilidad presupuestaria: el expediente de aprobación del presupuesto presenta un déficit de 221.768,15 €, y dado que no se prevén operaciones significativas que exijan un ajuste posterior el cálculo se ha efectuado como diferencia entre los ingresos de los capítulos 1 al 7. El objetivo legal para 2018 es de déficit cero. Por tanto no se cumple con el objetivo de estabilidad presupuestaria.

Sostenibilidad financiera: A 31 de diciembre de 2018 se prevé que la deuda suponga el 1,65% de los ingresos corrientes liquidados en 2018. El objetivo legal establecido para 2018 es que la citada magnitud sea inferior al 75%. Por tanto se cumple con el objetivo de sostenibilidad financiera.

Regla de gasto: En el ejercicio 2018 el gasto computable ha sido de 8.371.526,15 € y el límite de gasto 7.078.229,99 €, y el objetivo legal establecido para el 2018 es que sea inferior al 2,40%. Por tanto, teniendo en cuenta los expedientes de modificación de créditos no se cumple la regla de gasto.

espedienteak kontuan izanik, gastu araua ez da betetzen.

Ondorioz, toki entitate honek ez du betetzen ez aurrekontu egonkortasunaren helburua, ezta gastu araua ere. Likidazioan egoera hori berretsiko balitz, toki entitate hau behartuta legoke plan ekonomiko finantzarioa onartzera. Aipatutako planak ahalbideratu behar du urteko ekitaldian eta hurrengoan defizitaren helburua eta gastu araua betetzea, eta 2020an zor bizia sarrera arrunten %70 edo txikiagoa izatea. Plan hori Udalbatzari aurkeztu beharko zaio hilabeteko epean, gehiena jota, likidazioaren espedientea onartzen denetik kontaktzen hasita; bi hilabeteko epean, gehiena jota, aurkezten denetik kontaktzen hasita; eta martxzan jarri beharko da hiru hilabeteko epean, gehiena jota, likidazioaren espedientea onartzen denetik kontaktzen hasita.

4.- Eguneko Zentroko eta Etxez etxeko laguntza zerbitzuen kontratua: aldaketa.

2017ko otsailaren 9ko udalbatzak, prozedura ireki bidez, Etxez Etxeko Laguntzari eta Eguneko Zentroari dagozkien zerbitzuen prestazioa ARRETA ASISTENCIAL SL enpresari esleitu zion, eta honako kopuru hau zehaztu zen, BEZ barne (% 4)

Etxez Etxeko Laguntza	
Astelehenetik ostiralera	18,25 € /ordu
Igandeak eta jai-egunak	21,93 € /ordu

Eguneko Zentroa	
Astelehenetik ostiralera	48,38 € /ordu
Igandeak eta jai-egunak	50,95 € /ordu

En consecuencia, esta entidad local no cumple el objetivo de estabilidad presupuestaria ni la regla de gasto. Si en la liquidación se confirmara esta situación, esta entidad local estaría obligada a aprobar un plan económico financiero. Dicho plan debe posibilitar el cumplimiento del objetivo de déficit y regla de gasto para el presente ejercicio y el siguiente, y que la deuda viva el año 2020 sea del 70% de los ingresos ordinarios o inferior. Dicho plan habrá de presentarse al Pleno en el plazo máximo de un mes, contado desde la aprobación del expediente de liquidación; plazo de dos meses, máximo, contado desde la presentación; y habrá de ponerse en marcha en un plazo máximo de tres meses, contado desde la aprobación del expediente de liquidación.

4.- Contrato de los servicios del Centro de Día y Asistencia Domiciliaria: modificación.

Resultando que por el Ayuntamiento Pleno el 9 de febrero de 2017, se procedió a la adjudicación, mediante procedimiento abierto, a ARRETA ASISTENCIAL S.L la prestación de los servicios de aydua domiciliaria y Centro de Día de Urretxu, por importe de, IVA incluido (4%):

SAD	
Lunes a viernes	18,25 € /hora
Domingos y festivos	21,93 € /hora

Centro Día	
Lunes a viernes	48,38 € /día
Domingos y festivos	50,95 € /día

Kontratu horrek 2016ko urriaren 27an egindako udalbatzan onartutako Administrazio Klausula Berezien eta Preskripzio Teknikoen Pleguak eta esleipendunak aurkeztutako proposamena bete behar ditu.

Kontratu horren epea 2017ko apirilaren 1ean abiarazi zen, eta hasierako iraupena urtebetekoa zen (gehi gerta daitezkeen luzapenak). Une honetan, kontratuaren lehenengo luzapenean gaude, 2019ko martxoaren 31 arte.

Enpresa esleipenduna kontratua gauzaten hasi ondoren, 2018ko otsailaren 23an, Eguneko Zentroko zerbitzua zenbait orduz indartu behar dela jakinarazi zaigu, eta indartze hori enpresa esleipendunak hartu du bere gain. Zehazki, zaintzaileen zerbitzua astean 7,5 orduz luzatu da. Urteko kostu osoa 9.204 €-koa litzateke, BEZ barne.

Kontuan hartuta Ikuskaritzak emandako aldeko txostena, idazkariak emandako txostena eta Gizarte Ekimena eta Osasun Batzordearen aldeko irizpena, bozkatu egin da gaia, eta, aho batez, honako hau erabaki da:

Lehena.- Arreta Asistencial SL-rekin Urretxuko Eguneko Zentroa eta Etxez Etxeko Laguntza zerbitzuak emateko sinatutako kontratuaren aldaketa baimentzea, honela:

Eguneko Zentroko zaintzaileen zerbitzua 7,5 ordu luzatu da astean, eta urteko prezioaren igoera **9.204,51 €**-koa izango da, BEZ barne.

Resultando que el referido contrato está sujeto a los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas aprobados por el Pleno de la Corporación en sesión celebrada el día 27 de octubre de 2016 y a la propuesta presentada por el adjudicatario.

Resultando que el plazo de dicho contrato se inició el 1 de abril de 2017 teniendo una duración inicial de un año y posibles prórrogas. En este momento estamos en la primera prórroga del contrato, hasta el 31 de marzo de 2019.

Resultando que iniciada la ejecución del contrato, por la empresa adjudicataria, con fecha 23 de febrero de 2018, se ha informado que en el Centro de Día es necesario reforzar el servicio unas horas, refuerzo que se ha venido llevando a cabo por la empresa adjudicataria a su cargo. En concreto se trata de ampliar el servicio de cuidadoras 7,5 horas a la semana. Esto supone un costo anual de 9.204,51 €, IVA incluido.

Considerando el informe favorable emitido por Intervención, el informe emitido por la Secretario y el dictamen favorable de la Comisión de Acción Social y Sanidad, se somete el asunto a votación, y por unanimidad, se acuerda :

Primero.- Autorizar la modificación del contrato suscrito con Arreta Asistencial S.L. relativo a los servicios de ayuda domiciliaria y Centro de Día de Urretxu, en el siguiente tenor:

Se aumenta el servicio de cuidadoras del Centro de Día en 7,5 horas semanales, suponiendo un aumento del precio anual en **9.204,51 €**, **IVA incluido.**



Urretxu udala



Bigarrena.- Urteko **9.204,51 €-ko** gastu osagarria baimentzea, indarrean dagoen Aurrekontu Orokorren barnean dagokion aurrekontu-partidaren kargura (75. kodea).

Hirugarrena.- Aldaketa horrek 2018ko urriaren 1etik aurrera hartuko du indarra.

5.- Langileen soldata-igoera: Eudelen proposamena.

Agirre andreak, Ogasun Batzordeko lehendakariak, azaldu du jada onartuta dagoen Estatuko Aurrekontu Orokorren Legeak baldintzatzen dituela langileen ordainsarien igoerak. 2018. urterako udal-aurrekontuan % 1,5eko igoera hartu zela kontuan jakinarazi du. Duela gutxi Eudelek proposamen bat aurkeztu duela esan du gero, udalerrien elkarte horren eta zentral sindikalen artean egindako bileren ondoren; honako hau jasotzen du proposamen horrek: langileen ordainsarien % 1,5eko igoera 2017-12-31koekiko, % 0,25eko igoera 2018ko uztailaren 1etik aurrera, eta soldata-masaren % 0,3ko igoera osagarria superabita duten udaletan, eta % 0,2koa superabitik ez duten udaletan.

Gobernu-taldearen proposamena, Ogasun Batzordearen aldeko irizpena lortu duena, Eudelen proposamena onartzea dela adierazi du.

Gaia bozkatu ondoren, aho batez, honako erabaki hau hartu da:

Lehena.- Urretxu Udaleko langileen ordainsarrietan % 1,5eko igoera onartzea 2017-12-31koekiko, eta 2018-01-01etik aplikatzea.

Segundo.- Autorizar el gasto complementario de **9.204,51€** anual, con cargo a la partida presupuestaria , código 75, correspondiente del Presupuesto General en vigor

Tercero.- Esta modificación se iniciará a partir del 1 de octubre de 2018.

5.- Aumento salarial personal: propuesta Eudel.

La Sra. Agirre, presidenta de la Comisión de Hacienda explica que los incrementos retributivos del personal están condicionados por la Ley de Presupuestos generales del Estado que ya ha sido aprobada. Añade que en el presupuesto municipal para 2018 se tuvo en cuenta un aumento del 1,5 %. Sigue diciendo que recientemente Eudel ha presentado una propuesta tras los encuentros celebrados entre esta asociación de municipios y las centrales sindicales, propuesta con el siguiente contenido: aumento del 1,5% de las retribuciones del personal respecto a las del 31-12-2017, un incremento del 0,25% con efectos desde el 1 de julio de 2018, y un incremento adicional del 0,3% de la masa salarial en ayuntamientos con superávit y del 0,2% en ayuntamientos sin superavit.

Indica que la propuesta del equipo de gobierno, que ha obtenido dictamen favorable de la Comisión de Hacienda, es aprobar la propuesta de Eudel.

Sometido el asunto a votación, por unanimidad, se acuerda:

Primero.- Aprobar un incremento con efectos 01/01/2018 del 1,5% en las retribuciones del personal del Ayuntamiento de Urretxu, respecto a las vigentes a 31/12/2017.



Urretxuko udala

Bigarrena.- % 0,25eko soldata-igoera osagarria onartzea, eta 2018-07-01etik aplikatzea.

Hirugarrena.- Soldata-masaren % 0,3ko igoera osagarria onartzea; igoera horren eraginaren hasierari eta aplikatzeko moduari buruzko beharrezko irizpideak eta argibideak ditugunean aplikatuko da.

6.- Galdera eta errequak

Ez da galderarik egin.

Eta beste gairik izan gabe, amaiera eman zaio batzarrari, arratsaldeko zazpi terdiak direnean, eta horren guztiaren akta jaso da, eta bildutako guztiek sinatu dute, fede-emaila naizen honekin batera.



Segundo. Aprobar un incremento salarial añadido de 0,25%, con efectos 01/07/2018.

Tercero.- Aprobar un incremento adicional añadido de 0,3% de la masa salarial, que se aplicará cuando se disponga de los criterios y aclaraciones necesarias respecto al inicio de sus efectos y forma de aplicación.

6.- Ruegos y preguntas.

No se producen.

Y no habiendo más asuntos que tratar se da por finalizada la sesión a las diecinueve horas y treinta minutos, de todo lo cual se extiende la presente Acta que firman conmigo todos los asistentes, y de lo que doy fe